
 

 

 
 

HISTORICKÉ CENTRUM ČESKÉHO KRUMLOVA
 

 

 

 

Roční monitorovací zpráva o statku zapsaném  
na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO za rok 2021 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích 

České Budějovice 2022 

 



 

str. 2 

Obsah 
 

Úvod 4 

Resumé 5 

Souhrn doporučení 6 

Seznam použitých zkratek a pojmů      8 

Kapitola 01 
 

9 

1 Identifikace statku (základní údaje)      
 

9 

1.1 Oficiální název statku      9 

1.2 Stručná charakteristika statku včetně jeho rozlohy      9 

1.3 Datum zápisu na Seznam a identifikační číslo statku      10 

1.4 Sledované kalendářní období      10 

1.5 Organizace a osoba pověřená (osoby pověřené) přípravou RMZ     
 

10 

1.6 Datum vypracování prvního znění RMZ s podpisem zpracovatele (zpracovatelů)    
 

10 

1.7 Datum předložení prvního znění RMZ správci statku a příslušnému  výkonnému orgánu 
státní památkové péče k připomínkám     

 

10 

1.8 Datum finálního znění RMZ po zapracování všech připomínek     
 

10 

Kapitola 02 11 

2 Hodnoty statku      11 

2.1 Prohlášení o mimořádné univerzální hodnotě (OUV)     11 

2.2 Stav zachování statku k počátku sledovaného období     14 

2.3 Indikátory monitoringu      14 

2.4 Stav zachování integrity (celistvosti)      16 

2.5 Stav zachování autenticity (původnosti)     
 

16 

2.6 Akce přispívající k uchování integrity a autenticity statku      
 

17 

2.7 Akce nepříznivě ovlivňující integritu a autenticitu statku      
 

17 

2.8 Faktory aktuálně zatěžující statek v rámci následujících okruhů      
 

18 

2.9     Budoucí záměry s možným dopadem na integritu a autenticitu statku 21 

Kapitola 03 22 

3 Ochrana a správa uvnitř jádrové zóny statku (hranice účinné ochrany statku) 
3.1 Zákonná, předpisová a smluvní opatření na ochranu statku     ………………………… 
3.2 Subjekty odpovědné za výkon státní památkové péče (dále též SPP)     ……………… 
3.3 Subjekty pověřené „praktickou“ správou statku     …………………..………………… 
3.4 Rozhodnutí Výboru světového dědictví týkající se adresně statku     …………………. 
3.5 Reaktivní mise Centra světového dědictví za sledovaný kalendářní rok     …………… 
3.6 Management Plan statku     ……………………………………………………………. 
3.7 Plánovací dokumenty dotýkající se statku     ………………………………………….. 
3.8 Vynaložené finanční prostředky na obnovu a péči o statek     ………………………… 
3.9 Cestovní ruch a jeho infrastruktura     ………………………………………………..... 
3.10 Občanské iniciativy přispívající k ochraně a prezentaci statku     ……………………... 
3.11 Vědecko-výzkumné práce a projekty dotýkající se statku     …………………….......... 
3.12 Vzdělávání v oblasti památkové péče a změny ve vzdělanosti pracovníků     ………… 
3.13 Prezentační aktivity a propagace statku 

22 

3.1 Zákonná, předpisová a smluvní opatření na ochranu statku 22 

3.2 Subjekty odpovědné za výkon státní památkové péče (dále též SPP)  22 

3.3 Subjekty pověřené „praktickou“ správou statku 24 

3.4 Rozhodnutí Výboru světového dědictví týkající se adresně statku 25 

3.5 Reaktivní mise Centra světového dědictví za sledovaný kalendářní rok      25 

3.6 Management Plan statku 25 

3.7 Plánovací dokumenty dotýkající se statku 25 

3.8 Vynaložené finanční prostředky na obnovu a péči o statek 28 

3.9 Cestovní ruch a jeho infrastruktura      31 

3.10 Občanské iniciativy přispívající k ochraně a prezentaci statku      33 



 

str. 3 

3.11 Vědecko-výzkumné práce a projekty dotýkající se statku      35 

3.12 Vzdělávání v oblasti památkové péče a změny ve vzdělanosti pracovníků      35 

3.13 Prezentační aktivity a propagace statku      36 

Kapitola 04 
 

39 

4 Ochrana uvnitř nárazníková zóny statku      39 

4.1 Zákonná, předpisová a smluvní opatření ve vztahu k nárazníkové zóně      39 

4.2 Subjekty odpovědné za výkon státní památkové péče v nárazníkové zóně 39 

4.3 Charakteristika a vývoj nárazníkového zóny  ve sledovaném kalendářním období    39 

4.4 Plánovací dokumenty v rámci nárazníkové zóny      40 

4.5 Účinnost nárazníkové zóny      42 

4.6 Občanské iniciativy působící v prostředí nárazníkové zóny      42 

4.7 Budoucí záměry      42 

Kapitola 05 
 

44 

5 Průběžné sledování (monitoring)       44 

5.1 Systém monitoringu      44 

5.2 Návrhy na zlepšení systému monitoringu      44 

Kapitola 06 
 

45 

6 Závěry a doporučená opatření      45 

6.1 SWOT analýza      45 

6.2 Závěry a doporučená opatření      47 

6.3 Harmonogram v oblasti SPP      49 

Kapitola 07  
 

53 

7 Kontaktní informace      53 

7.1 Zpracovatel      53 

7.2 Ostatní dotčené instituce      53 

7.3 Oficiální internetová adresa statku      53 

Kapitola 08  
 

54 

8 Stanoviska k obsahu RMZ      54 

8.1 Vypořádání připomínek      54 

8.2 Závěrečné stanovisko správce statku      55 

8.3 Závěrečné stanovisko příslušného výkonnému orgánu státní památkové péče 55 

Kapitola 09 / Podpisový list RMZ 
 

56 

9 Podpis oprávněné osoby za organizaci      56 

Přílohy 57 

 
 
 
 
 



 

str. 4 

Úvod: 

Při průběžném monitoringu za rok 2021 nebyly zaznamenány žádné nové skutečnosti, které by 
výrazně negativně ovlivnily celistvost a autenticitu statku. Celistvost a autenticitu statku podpořily i 
v roce 2021 akce malého, středního i velkého charakteru: k významným počinům patří zahájení 
celkové obnovy rokokového letohrádku Bellarie v areálu zámecké zahrady v polovině roku 2021. Dále 
pak oprava severní nádvorní fasády objektu Mincovny na zámku. Poslední větší akcí byla práce na 
obnově památkově chráněného pivovaru Eggenberg, který je rozsáhlým areálem ve statku. Ke střední 
a menším akcím patří opravy fasád několika domů v rezervaci, z nichž nejrozsáhlejší byla uskutečněna 
na objektu základní umělecké školy v Kostelní ulici čp. 161 a 162 či opravy střech dvou domů tamtéž. 
Početnost akcí oprav objektů, jejich přípravu i průběh ovlivnila pandemie COVID – 19: U menších a 
středních oprav hrály roli menší finanční možnosti soukromých vlastníků domů, kteří kvůli pandemii 
přišli v minulém roce o významnou část příjmů z turistického ruchu. Pandemie v roce 2021 způsobila 
též nedostatek materiálů k obnovám domů či zbrzdila pracovní aktivity dělníků na stavbách.  
 
K akcím zaměřeným na uchování autenticity a integrity patří i projekt „Zpracování Doporučení pro 

vlastníky nemovitostí projektanty a stavebníky“ - etapa 2, který vychází z úkolů stanovených 

v aktuálním Management Planu. Výsledkem této etapy  jsou metodiky pro obnovu střech a fasád 

památkově chráněných objektů. Dále pak metodiky správného řešení veřejného prostranství a 

reklam.   Všechny tyto metodiky mají za cíl zkvalitnit péči o statek. Metodiky vypracovali v roce 2021 

pracovníci NPÚ ÚOP v Českých Budějovicích a městského úřadu v Českém Krumlově. 

Je třeba ale také konstatovat, že nadále existují možná rizika, která by mohla mít v budoucnu vliv na 
hodnoty chráněného území. Na území památkové rezervace je z tohoto hlediska zásadní 
připravovaná dostavba Rybářské ulice. Město, jakožto správce statku se snaží dosáhnout správného 
řešení zástavby Rybářské ulice pomocí regulačního plánu. Tento plán se připravuje. Dále k těmto 
rizikům patří i připravovaný nový územní plán. Na možná rizika spojená s jeho návrhem upozorňuje 
stanovisko MKČR z 28. 4. 2021 (MK 29446/2021 OPP). MKČR doporučuje jisté úpravy návrhu ÚPO 
Český Krumlov tak, aby bylo zaručeno uchování hodnot statku, např. pohledů na statek, ale 
především zachování důležité hodnoty Památkové rezervace Český Krumlov potažmo statku, jímž je 
zelený horizont města. V roce 2021 se vystupňoval zájem o fotovoltaické zdroje. Jejich umisťování ve 
statku a nárazníkové zóně může být rizikem pro jejich vizuální intergritu. NPÚ se snaží nastavit 
pravidla umisťování votovoltaických zdrojů tak, aby nedošlo k újmě hodnot kulturního dědictví. Proto 
byla v roce 2022 ustavena meziinstitucionální pracovní komise, která má za úkol nejprve připravit 
metodický pokyn k osazování fotovoltaiky, který by sloužil do doby než bude aktualizována dosud 
platná metodika NPÚ. 
 
V rámci ochranného pásma památkové rezervace, tedy nárazníkové zóny statku, to je navrhovaná 
změna 19 ÚP Český Krumlov (viz kap. 4.4), která by v případě schválení mohla mít negativní vliv na 
pohledově exponovaná místa, která vytváří přírodní rámec statku. Je proto třeba pečlivě zvážit dopad 
této změny na nárazníkovou zónu a potažmo na samotný statek (vizuální dopad na území zapsané na 
Seznamu památek světového dědictví). Možným rizikem pro ochranné pásmo by mohl být i 
připravovaný nový územní plán, pokud by nezohlednil vyjádření MKČR viz výše. 
 
Existuje však i obecné riziko snížení ochrany nárazníkové zóny statku vzhledem k chystané 
rekodifikaci stavebního práva, resp. plánovaný přesun gesce kompetencí výkonných orgánů 
v ochranných pásmech obecně. 
 



 

str. 5 

Otázka otáčivého hlediště v zahradě zámku zůstává stále nedořešena, resp. ani avizovaná soutěž na 
nové řešení neproběhla. Podle smlouvy, podepsané v prosinci 2020, by otáčivé hlediště mělo zůstat 
na svém místě do roku 2023, do té doby byla prodloužena doba jeho přípustnosti Stavebním úřadem.  
 
V roce 2021 přetrvává změna v turistickém ruchu spojená s pandemií. Asijští turisté, kteří před rokem 
2020 tvořili většinu návštěvníků, téměř nepřijíždějí, vystřídali je Evropané a hlavně tuzemští 
návštěvníci. Počet turistů byl o něco vyšší než v roce 2020, avšak stále zdaleka nedosahuje míry jako 
před pandemií.  
 
 

Resumé:   

Při průběžném monitoringu za rok 2021 nebyly zaznamenány žádné nové skutečnosti, které by 
výrazně negativně ovlivnily celistvost a autenticitu statku. Celistvost a autenticitu statku podpořily i 
v roce 2021 akce malého, středního i velkého charakteru: k významným počinům patří zahájení 
celkové obnovy rokokového letohrádku Bellarie v areálu zámecké zahrady v polovině roku 2021. Dále 
pak oprava severní nádvorní fasády objektu Mincovny na zámku.. Poslední větší akcí byla práce na 
obnově památkově chráněného pivovaru Eggenberg, který je rozsáhlým areálem ve statku.  
 
K akcím zaměřeným na uchování autenticity a integrity patří i projekt „Zpracování Doporučení pro 

vlastníky nemovitostí projektanty a stavebníky“ - etapa 2, který vychází z úkolů stanovených 

v aktuálním Management Planu. Výsledkem této etapy  jsou metodiky pro obnovu střech a fasád 

památkově chráněných objektů. Dále pak metodiky správného řešení veřejného prostranství a 

reklam.    

Je třeba ale také konstatovat, že nadále existují možná rizika, která by mohla mít v budoucnu vliv na 
hodnoty chráněného území. Na území památkové rezervace je z tohoto hlediska zásadní 
připravovaná dostavba Rybářské ulice. Město, jakožto správce statku se snaží dosáhnout správného 
řešení zástavby Rybářské ulice pomocí regulačního plánu. Tento plán se připravuje. Dále k těmto 
rizikům patří i připravovaný nový územní plán. Na možná rizika spojená s jeho návrhem upozorňuje 
stanovisko MKČR z 28. 4. 2021 (MK 29446/2021 OPP). MKČR doporučuje jisté úpravy návrhu ÚPO 
Český Krumlov tak, aby bylo zaručeno uchování hodnot statku, např. pohledů na statek, ale 
především zachování důležité hodnoty Památkové rezervace Český Krumlov potažmo statku, jímž je 
zelený horizont města. V roce 2021 se vystupňoval zájem o fotovoltaické zdroje. Jejich umisťování ve 
statku a nárazníkové zóně může být rizikem pro jejich vizuální intergritu. NPÚ se snaží nastavit 
pravidla umisťování votovoltaických zdrojů tak, aby nedošlo k újmě hodnot kulturního dědictví. Proto 
byla v roce 2022 ustavena meziinstitucionální pracovní komise. 
 
V rámci ochranného pásma památkové rezervace, tedy nárazníkové zóny statku, to je navrhovaná 
změna 19 ÚP Český Krumlov (viz kap. 4.4), která by v případě schválení mohla mít negativní vliv na 
pohledově exponovaná místa, která vytváří přírodní rámec statku. Je proto třeba pečlivě zvážit dopad 
této změny na nárazníkovou zónu a potažmo na samotný statek (vizuální dopad na území zapsané na 
Seznamu památek světového dědictví). Možným rizikem pro ochranné pásmo by mohl být i 
připravovaný nový územní plán, pokud by nezohlednil vyjádření MKČR viz výše. 
 
Otázka otáčivého hlediště v zahradě zámku zůstává stále nedořešena, resp. ani avizovaná soutěž na 
nové řešení neproběhla. Podle smlouvy, podepsané v prosinci 2020, by otáčivé hlediště mělo zůstat 
na svém místě do roku 2023, do té doby byla prodloužena doba jeho přípustnosti Stavebním úřadem.  



 

str. 6 

 
V roce 2021 přetrvává změna v turistickém ruchu spojená s pandemií. Asijští turisté, kteří před rokem 
2020 tvořili většinu návštěvníků, téměř nepřijíždějí, vystřídali je Evropané a hlavně tuzemští 
návštěvníci. Počet turistů byl o něco vyšší než v roce 2020, avšak stále zdaleka nedosahuje míry jako 
před pandemií.  
 
 
In general, the property is preserved in good condition. During 2021, there was no significant facts 
which affected the integrity and authenticity, exceptional universal value remains unchanged. The 
activities contributing to higher authenticity of the property were mainly adaptacions of the summer 
residence Bellarie in the castle garden, large compound of the brewery Eggenberg. Positive activity 
was processing of methods how to repair historical facades and roofs and how to design of public 
space in historic center. 
 
Both in the historic core and in the protection zone, there are planned interventions, which may 
partly affect the value of the property. Sensitive matters in the historic center are the regulatory plan 
for Rybářská Street. Administrator of the property municipality Český Krumlov is putting effort into 
good solution and preparing this plan. In the protective zone risky interventions include the change 
no. 19 of the regulatory plan and part of the new preparing regulatory plan, both can be influential in 
valuable part of the protection zone “green horizont” of the property. In 2021 escalated demand for 
the fotovoltac resources. Their placing in the historic core and in the protection zone may be danger 
for visual integrity. NPÚ so that establish board, which should set regulations for demand of 
fotovoltaic resources. 
 
Matter of revolving auditorium is still not solved. According to agreement from december 2020 
schould stay in castle garden to 2023. In 2021 was finished reconstruction of revolving auditorium.  
 

In 2021 was tourism still partly in decline  as a result of pandemic. Clientele was changed, 
Asian tourists relieved European, the number of domestic visitors increased, just as last year.  
 
 
 
 

Souhrn doporučení:  
Statek jako celek je celkově dochován v dobrém stavu. Ve sledovaném období nedošlo k výraznému 
poškození celistvosti a autenticity. Obecně platí doporučení, aby při plánování velkých změn a zásahů 
probíhaly v samém počátku konzultace návrhu záměru s Centrem světového dědictví, případně 
s organizací ICOMOS.  
Při výkonu běžné památkové péče je třeba dbát na udržení autenticity historických objektů, při 
obnovách používat tradiční technologie, chránit hodnotné detaily konstrukce a střešní krajinu. Při 
výběru funkčního využití upřednostnit zájem ochrany kulturního dědictví před zájmy, které jsou sice 
ekonomicky výhodné, nicméně zásadně sníží autenticitu a celistvost památky. Doporučujeme nadále 
na území MPR, tedy statku, podporovat zachování bytové funkce i základní občanské vybavenosti 
tak, aby bylo uchováno sepjetí obyvatel města s historickým jádrem.  
Vzhledem k intenzivnímu využívání centra města je žádoucí nadále podporovat orientaci dalšího 
rozvoje turistického ruchu i mimo centrum.  
V otázce otáčivého hlediště je potřebné respektovat rozhodnutí učiněná Výborem světového 
dědictví.  



 

str. 7 

Nejvýraznější koncepční prací směřující k větší vizuální proměně části statku je připravovaný 
regulační plán Rybářské ulice. Proto jej doporučujeme před jeho finálním schválením zastupitelstvem 
města konzultovat s Centrem světového dědictví, resp. minimálně s Českým národním komitétem 
ICOMOS (viz výše). Dále vzhledem k možným rizikům spjatým s připravovaným novým regulačním 
plánem doporučujeme respektovat Stanovisko MKČR k jeho návrhu z 28. 4. 2021 (MK 29446/2021 
OPP). 
 
V rámci ochranného pásma MPR, tedy nárazníkové zóny statku, je navrhována změna č. 19 ÚP Český 
Krumlov (viz kap. 4.4), která by v případě schválení mohla mít negativní vliv na pohledově 
exponovaná místa, tvořící přírodní rámec statku. Existuje zde i riziko změny posuzovací praxe na 
území nárazníkové zóny statku vzhledem k chystané tzv. rekodifikaci stavebního práva. Vzhledem ke 
všem těmto okolnostem je nutné udržet v této lokalitě nezastavitelnost daného území v územním 
plánu, a tím zajistit zachování zeleného horizontu statku, který patří bezesporu k jeho důležitým 
atributům. Zároveň doporučujeme respektovat dosavadní rozhodnutí MK týkající se změny ÚP č. 19 a 
popřípadě rozpory řešit ve  spolupráci s Českým národním komitétem ICOMOS. Možným rizikem pro 
ochranné pásmo by mohl být i připravovaný nový regulační plán, pokud by nezohlednil vyjádření 
MKČR z 28. 4. 2021 (MK 29446/2021 OPP). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

str. 8 

Seznam použitých zkratek: 
 
AN- autobusové nádraží 
CHKO – chráněná krajinná oblast 
CKRF – Českokrumlovský rozvojový fond 
CR – cestovní ruch 
ČR – Česká republika 
FO – fyzická osoba 
JHK– Jihočeská hospodářská komora 
KP – kulturní památka 
MěÚ – městský úřad 
MK ČR – Ministerstvo kultury  
ČNK ICOMOS – Český národní komitét Mezinárodní rady památek a sídel (International Council on 
Monuments and Sites) 
IROP – Integrovaný regionální operační program 
MK ČR – Ministerstvo kultury České republiky 
MPR – městská památková rezervace 
MPZ – městská památková zóna 
MŠMT ČR – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MMR ČR – Ministerstvo místního rozvoje 
MP – Management Plan 
MÚ – Městský úřad 
NKP – národní kulturní památka 
NPÚ – Národní památkový ústav 
NPÚ ÚOP ČB – Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště České Budějovice 
OIS – oficiální informační systém 
OP MPR – ochranné pásmo městské památkové rezervace 
OPŽP – Operační program životního prostředí 
OUV – Outstanding Universal Value - výjimečné světová hodnota statku 
PO – právnická osoba 
PÚ – Památkový ústav (do konce roku 2002 odborné organizace památkové péče)  
RP – regulační plán 
SHP – stavebně historický průzkum 
SHZ CK – státní hrad a zámek Český Krumlov  
SM – Site manager 
SPP – Státní památková péče 
SÚPP – státní ústav památkové péče 
UNESCO – United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization (organizace OSN pro 
výchovu, vědu a kulturu) 
ÚpnSÚ – územní plán sídelního útvaru 
ÚPD – územně plánovací dokumentace 
ÚP – územní plán 
ÚPP – územně plánovací podklady 
VKP – významný krajinný prvek 
VS – vyhrazené stání 
ZTP – zvlášť těžké postižení 

 



 

str. 9 

1. Identifikace statku 

1.1. Oficiální název statku Historické centrum Českého Krumlova 
Historic Centre of Český Krumlov 
Centre historique de Český Krumlov 
 

1.2.  Stručná charakteristika statku 
včetně jeho rozlohy 
 

a) Vlastní statek: 
Český Krumlov se nachází v Jihočeském kraji, v okrese 
Český Krumlov. Hranice památky jsou dány rozlohou 
MPR. Obecné znaky památkové rezervace naplňuje tím, 
že se jedná o významný historický urbanistický celek 
tvořený velkým množstvím nemovitých kulturních 
památek, dochovanou historickou uliční sítí a parcelací i 
archeologickými nálezy, který je dokladem 
hospodářského, sociálního a kulturního života středověké 
společnosti. Její součástí jsou i národní kulturní památky 
zámek Český Krumlov (se zámeckou zahradou) a kostel sv. 
Víta. 
Statek zapsán na základě kritérií: (iv) 
Hranice MPR jsou polohopisně definovány následujícími 
zeměpisnými body: 
 
Centrální bod: 
 
zeměpisná šířka: 48°48’41,88 N  
zeměpisná délka: 14°18’56,20”E       
 
Hranice území MPR: 
 
Severní bod, zeměpisná šířka: 14°19’2,68” E 
Severní bod, zeměpisná délka: 48°48’31,85 N 
 
Jižní bod, zeměpisná šířka: 48°48’31,85 N 
Jižní bod, zeměpisná délka: 14°18’56,65”E 
 
Západní bod, zeměpisná šířka: 48°48’33,41 N 
Západní bod, zeměpisná délka 14°18’13,52”E 
 
Východní bod, zeměpisná šířka: 48°48’50,82 N     
Východní bod, zeměpisná šířka: 14°19’19,88”E     
 
(N=sever, S=jih) 
(E=východ, W=západ) 
 
Rozloha MPR je 51,91 Ha  
 
b) Nárazníková zóna: 
Obecné znaky ochranného pásma naplňuje tím, že bylo 
vymezeno za účelem ochrany kontinuity historických 
vazeb městské památkové rezervace se širším okolím, 



 

str. 10 

ochrany konfigurace terénu a charakteristických pohledů 
na rezervaci, její siluetu a výhledy z rezervace, s cílem 
zabránit jejich narušení nevhodnými zásahy. Od roku 
2003 je jeho účinnost posílena vyhlášením MPZ Plešivec. 
 
Rozloha OP je 894,34Ha (z toho MPZ Plešivec je 56,467 
Ha)   

1.3. Datum zápisu na Seznam a 
identifikační číslo statku 

14. prosince 1992, Rozhodnutí Výboru CONF 002 X.A; 
(http://whc.unesco.org/en/decisions/3443). 
Statek světového dědictví má ID C 617 

1.4. Sledované kalendářní období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021 

1. 5. Organizace a osoba pověřená 
přípravou RMZ 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
v Českých Budějovicích, Oddělení památek 
s mezinárodním statusem, Mgr. Eva Erbanová 

Spolupráce:  

Městský úřad v Českém Krumlově 

1.6. Datum vypracování prvního znění 
RMZ s podpisem zpracovatele  

31.1.2022 

1.7. Datum předložení prvního znění 
RMZ správci statku a příslušnému 
výkonnému orgánu státní památkové 
péče k připomínkám 

22.4.2022 

1.8. Datum finálního znění RMZ po 
zapracování všech připomínek 

31.5.2022 

č.j. NPÚ-  



 

str. 11 

2. Hodnoty statku  

2.1a Prohlášení o výjimečné světové hodnotě (OUV) 
 
Přesné znění formulace výjimečné světové hodnoty (Outstanding universal value), jak byla pro tento 
statek světového dědictví schválena Výborem pro světové dědictví. Více viz:   
http://whc.unesco.org/en/list/617 
 
Český překlad a další informace o statku jsou dostupné na webu NPÚ zde:  
https://www.npu.cz/portal/npu-a-pamatkova-pece/pamatky-a-pamatkova-pece/pamatkovy-
fond/pamatky-s-mezinarodnim-statusem/OUV/VYJIMECNA%20SVETOVA%20HODNOTA_CK.pdf 
 
2.1b Atributy hodnot statku 
 
Svou výjimečnou světovou hodnotu (OUV) chráněné statky zapsané na Seznam světového dědictví 
statky prokazují prostřednictvím atributů, které jsou od roku 2019 v NPÚ zpřesňovány.  
. Jejich pracovní verzi z října 2019 uvádíme níže. 
 

Atribut Základní popis Co se bude zejména chránit 

Panorama  Dominanty – zámek, 
kláštery a kostely. Střešní 
krajina. Dálkové pohledy na 
statek a ze statku. Průhledy 
uvnitř statku. 
 
 

Zámek, kláštery a kostely,  
střešní krajina včetně komínů 
bez dodatečných prvků 
potenciálně narušujících stávající 
linii panoramatu. Dálkové 
pohledy na statek a ze statku. 
Průhledy uvnitř statku. 

Jedinečná terénní 
konfigurace daná řekou a 
přírodním rámcem okolní 
krajiny 

Podoba meandru řeky Vltavy se 
skalami a břehy, zelený horizont 
města. Kompoziční osy, 
pohledové vazby. Silueta 
zástavby a krajinného reliéfu. 

Urbanistická 
struktura 

Síť historických ulic, 
veřejných prostranství, 
vnitřní dvory domů a 
nádvoří poddanského 
města  ve spojení 
s monumentální 
aristokratickou rezidencí.  

Městská tkáň se sítí ulic a 
veřejnými prostranstvími, 
volnými nezastřešenými prostory 
dvorů domů, nádvoří, historickou 
parcelací a půdorysnou a 
hmotovou skladbou zástavby.  
Urbanistická kompozice 
zámeckého areálu 
Veřejná zeleň.  
 

Architektonické 
a výtvarné 
hodnoty 

Architektura zámku, 
dominantní architektonický 
celek kláštera a kostelů, 
drobná měšťanská 
zástavba.  
Umělecká výzdoba 
architektury a díla ve 

Architektura zámku, klášterů, 
kostelů a měšťanské zástavby. 
Historická obytná a průmyslová 
zástavba od středověku do 90. 
let 20. století 
Kultivované památkářské 
intervence  



 

str. 12 

veřejném prostoru Typologická skladba staveb. 
Dispozice historických budov. 
Fasády a jejich výzdoba, 
umělecká výzdoba interiérů a 
jejich vybavení 
Umělecká díla ve veřejném 
prostoru. 
 

Historická 
kulturní krajina 

města 

Příměstská krajina 
s dominantami zejména 
Křížové Hory (barokně 
ztvárněné území), barokní 
zámecké zahrady 
s krajinným rámcem, 
k němuž patří například 
vrch s neoklasicistním 
objektem Ptačího hrádku či 
Kvítkův Dvůr s okolní 
barokně pojatou krajinou. 
Dále romantická horská 
zahrada na zámku, Šeříková 
stráň s historicky 
doloženými zahradami a 
vinicemi či území na 
horizontu mezi nemocnicí a 
hřbitovem fungující v 
minulosti jako výletní park 
místní německé komunity.  

Příměstská krajina 
s dominantami zejména Křížové 
Hory (barokně ztvárněné území), 
barokní zámecké zahrady 
s krajinným rámcem, k němuž 
patří například vrch 
s neoklasicistním objektem 
Ptačího hrádku či Kvítkův Dvůr 
s okolní barokně pojatou 
krajinou. Dále romantická horská 
zahrada na zámku, Šeříková 
stráň s historicky doloženými 
zahradami a vinicemi či území na 
horizontu mezi nemocnicí a 
hřbitovem fungující v minulosti 
jako výletní park místní německé 
komunity.  

Historické 
materiály a 
konstrukce 

Autentické konstrukce, 
výplně otvorů, detaily, 
povrchy, vnitřní vybavení 
historických budov.  

 
 

Autentické konstrukce, výplně 
otvorů, detaily, povrchy – 
například vápenné nátěry fasád, 
vnitřní vybavení historických 
budov.  
 
 V rámci výše zmíněných cenných 
částí architektury a jejího 
vybavení patří k fenoménům 
tohoto města: 
-  unikátně dochovaný soubor 
středověkých  krovů 
- soubor historických dřevěných 
vyřezávaných stropů 
- mimořádně rozsáhlý soubor 
domů se šindelovými střechami 



 

str. 13 

Autentické prvky a povrchy 
veřejného prostranství. 

 

Autentické prvky a povrchy 
veřejného prostranství. 
 

Archeologické 
dědictví 

 

Důležité archeologické 
terény a stratigrafie 

kulturních vrstev. 

Důležitá území s archeologickými 
nálezy. Stratigrafie kulturních 
vrstev.  
Důlní díla. 

Unikátní 
stavební 
soubory, 
soubor 
archivních 
dokumentů 
týkající se 
statku a 
umělecké 
sbírky 

Zámecké barokní divadlo  -  
mimořádně komplexně 
dochovaná památka 
divadelního umění   
 

Zámecké barokní divadlo včetně 
dochované mašinérie, dekorací, 
kostýmů, rekvizit, lamp, libret 
repertoáru, notových záznamů 

Letohrádek Bellarie se 
systémem výtahů a 
mechanismem kouzelného 
stolu 
 

Letohrádek Bellarie se 
systémem výtahů a 
mechanismem kouzelného stolu 
 

Vyhlídka Paraplíčko s 
mechanismem zastřešení  
 
 

Vyhlídka Paraplíčko s 
mechanismem zastřešení 

Unikátně a celistvě 
dochovaný fotoateliér 
Seidel s historickou 
fotografickou technikou a 
zejména rozsáhlým cenným 
archivem historické 
fotografie 
 

Fotoateliér Seidel s původním 
vybavením – fotokomora, 
stojany, opony, fotografické 
přístroje, 140 000 skleněných 
desek, celuloidové pásky 
s negativy, alba, pohlednice 
 
 

 Soubor archivních 
dokumentů týkajících se 
hospodářského a 
kulturního vývoje statku 
uložený v Zámeckém 
archivu a sbírky 
uměleckých děl 

Rozsáhlý soubor archivních 
dokumentů týkajících se 
hospodářského a kulturního 
vývoje statku uložený 
v Zámeckém archivu, dále sbírky 
uměleckých artefaktů zejména 
na zámku či v regionálním muzeu  
 

 



 

str. 14 

 

2.2 Stav zachování statku k počátku sledovaného období 
 
Statek je v dobrém technickém stavu. Většina objektů byla stavebně zachráněna již v 90. letech 20. 
století. Na území historického jádra je pouze několik budov, které jsou vzhledem k špatnému 
technickému stavu bezprostředně ohroženy. Mezi takové patří např. dům čp. 170 v Horní ulici. 
Urbanismus historického jádra zůstává zachován. V roce 2021 proběhlo několik archeologických 
výzkumů. 
 

2.3 Indikátory monitoringu 

a) Souhrnné stálé indikátory monitoringu  
 

Bodová stupnice od 0-8: 
0 – jako nehodnoceno (výjimečné využití při objektivní nemožnosti) 
1 – výborný stav 
2 – velmi dobrý 
3 – vyhovující 
4 – dobrý 
5 – dostatečný 
6 – neuspokojivý 
7 – velmi špatný 
8 – havarijní/alarmující (nutno řešit okamžitě)  

 

 Urbanismus – autenticita a integrita urbanistické struktury - 1 

 Panorama celku – vizuální integrita - 1 

 Autenticita – demolice areálů, barevnost - 2 

 Historické konstrukce – hmotová a materiálová autenticita a její případné narušení při 
stavebních úpravách - 2 

 Území s archeologickými nálezy– 1 

 Střešní krajina a její změny (nástavby a půdní vestavby) - 3 

 Funkční využití objektů a veřejných prostranství a jejich proměny - 6 

 Novostavby na území statku – přístavby, dvorní vestavby - 2 

 Stav zeleně, zejména veřejné (ekologická zátěž), krajinářská kompozice - 2 

 Demografická struktura a sociologické změny - 6 

 Návštěvnost - 1 
 
Urbanismus – autenticita a integrita urbanistické struktury 
1 - Ve sledovaném období roku 2021 nebyla běžnou stavební činností urbanistická struktura města a 
jeho parcelace nijak narušena. 
 
Panorama celku – vizuální integrita 
1 – V jádru statku zůstává vizuální integrita nenarušená.  
V ochranném pásmu stále přetrvává riziko spjaté se změnou č. 19 Územního plánu města Český 
Krumlov. Dotčené lokality jsou v pohledově exponované poloze, uplatňuje se při pohledech z NKP 
Zámek Český Krumlov i území MPR, dále se nachází v jejich těsném sousedství. Jistá rizika pro 
panorama a zelený horizont města by mohl být nový regulační plán, pokud by v jeho návrhu nebyly 
respektovány doporučení MKČR z 28. 4. 2021 (MK 29446/2021 OPP).   



 

str. 15 

 
 
Autenticita – demolice areálů, barevnost 
2 – Stav autenticity je velmi dobrý. V roce 2021 stav autenticity statku oproti předešlému roku nijak 
zásadně nezhoršil. V tomto roce probíhaly jak částečné opravy domů, převážně opravy fasád a střech, 
tak akce většího charakteru. K významným akcím přispívajícím k uchování autenticity patří obnova 
rozsáhlého památkově chráněného areálu pivovaru Eggenberg v centru města, dále celková obnova 
rokokového letohrádku Bellarie na zámku či oprava severní fasády rozsáhlého objektu Mincovna na 
zámku.  
 
 
Historické konstrukce – hmotová a materiálová autenticita a její případné narušení při stavebních 
úpravách 

  2 – Stav historických konstrukcí je sice v celku velmi dobrý.  

 

Území s archeologickými nálezy 1 – V roce 2021 nebyla tato území nijak narušena proběhlo 
několik archeologických průzkumů odborných institucí: 
Regionální muzeum: 
Kostel sv. Víta - opravadešťových svodů a izolace, výzkum zachytil část původního hřbitova 
Plešivec, stavby Penny marketu - výzkum zachytil konstrukce původní Spirovy papírny 
Archaia Jih: 
Pivovar Eggenberg - výzkum v průběhu rekonstrukce pivovaru, výsledky zatím neznámé 
NPÚ: 
SHZ Český Krumlov, mincovna - zkoumány odpadní vrstvy z raného novověku ve svahu pod zámkem 
SHZ Český Krumlov, Horní zámecká zahrada - výkopy elektrického vedení pro otáčivé hlediště, 
zachyceny zahradní úpravy z raného novověku. 
  
 
 
Střešní krajina a její změny (nástavby a půdní vestavby) 
3 – Stav střešní krajiny v roce 2021 nedoznal zásadních změn. Byly opraveny komíny budovy 
Regionálního muzea - Horní ulice čp. 152, dále střechy na domech Parkán čp. 108 a Latrán čp. 73  
 
Funkční využití objektů a veřejných prostranství a jejich proměny 
6 – Většina objektů statku slouží komerčním účelům, například jako ubytování či obchody. Veřejná 
prostranství se v průběhu roku 2021 nijak zásadně neproměnila i ona jsou zčásti využívána 
komerčním využitím. 
 
 
Novostavby na území statku – přístavby, dvorní vestavby 
2 – V roce 2021 nebyla uskutečněna žádná novostavba na území statku.   
 
Stav zeleně, zejména veřejné (ekologická zátěž), krajinářská kompozice 
2 – Stav zeleně je velmi dobrý, rezervy nadále spočívají například v úpravách zámeckých zahrad (více 
k tomu viz 6.2.) 
 
Demografická struktura a sociologické změny 
 6 - Počet trvale bydlících osob na území statku je nízký a víceméně stabilní, pohybuje se již po několik 
let lehce nad číslem 500. V roce 2021 klesl počet obyvatel bydlících obyvatel v MPR z 508 na 503. 



 

str. 16 

Počet obyvatel, kteří mají úřední adresu trvalého pobytu v budově radnice - Vnitřní Město čp. 1 klesl 
oproti loňskému roku o 9 osob tj. na 355.  
 
Zaměstnanost v místě je spojená téměř výhradně s provozem turistického ruchu, tj. s ubytováním, 
restauracemi, obchody atd. 
 
 
 
Návštěvnost 
1 - V roce 2021 přetrvává změna v turistickém ruchu spojená s pandemií. Asijští turisté, kteří před 
rokem 2020 tvořili  většinu návštěvníků, téměř nepřijíždějí, vystřídali je Evropané a hlavně tuzemští 
turisté. 
 
 
 
 
c) DOČASNÉ 

Otáčivé hlediště 

Otázka otáčivého hlediště v zahradě zámku zůstává stále nedořešena. Podle smlouvy, podepsané 
v prosinci 2020 by otáčivé hlediště mělo zůstat na svém místě do roku 2023, do té doby byla 
prodloužena doba jeho přípustnosti Stavebním úřadem. V první třetině roku 2021 byla dokončena 
celková oprava otáčivého hlediště, byla vyměněna elektroinstalace, technologii v suterénu 
v suterénu i sedadla pro diváky, dále byl proveden nátěr divadla . Oprava objektu vyšla jeho vlastníka 
Město České Budějovice zhruba na 30 milionů. 
 
Zdroj: https://www.tvarchitect.com/clanek/opravy-otaciveho-hlediste-v-ceskem-krumlove-se-chyli-
ke-konci/  

 

2.4 Stav zachování integrity (celistvosti)  

Stav zachování integrity statku podpořily v roce 2020 akce, jako byla například celková obnova 
rokokového letohrádku Bellarie, jež byla zahájena  v polovině roku 2021. Nebo rozsáhlé práce na 
obnově památkově chráněného městského pivovaru, který je rozsáhlým areálem ve statku. Jeho 
součástí je cenné goticko-renesanční sídlo Anny z Rogendorfu. Poslední rozsáhlejší akcí byla oprava 
severní nádvorní fasády rozsáhlého objektu Mincovny na zámku. Ke střední a menším akcím patří 
například opravy fasád několika domů v rezervaci, z nichž nejrozsáhlejší byla uskutečněna na objektu 
základní umělecké školy v Kostelní ulici čp. 161 a 162 či opravy střech dvou domů tamtéž. 

 

2.5 Stav zachování autenticity (původnosti) 
 
Stav autenticity statku se v roce 2021 nijak zásadně nezhoršil.  



 

str. 17 

 

2.6 Akce přispívající k uchování integrity a autenticity statku 
 
Během sledovaného období došlo k následujícím akcím, přispívajícím k uchování integrity a 
autenticity statku. 
 

 V roce 2021 probíhala obnova rozsáhlého památkově chráněného areálu pivovaru 

Eggenberg, který je rozsáhlým areálem ve statku. Jeho součástí je cenné goticko-renesanční 

sídlo Anny z Rogendorfu. Bývalý pivovar bude upraven na muzeum. Adaptace má být 

dokončena do poloviny roku 2023. 

 Zahájení celkové obnovy rokokového letohrádku Bellarie v zámecké zahradě včetně 

rehabilitace parteru a jeho zahradní úpravy v polovině roku 2021.  

 K významným akcím přispívajícím k uchování integrity a autenticity statku patří oprava 

severní fasády rozsáhlého objektu Mincovna na 2. nádvoří zámku. U tohoto objektu byly 

dokončeny práce na zřízení nové zámecké galerie v 1. patře.  

 Opravy fasád několika domů v rezervaci, z nichž nejrozsáhlejší byla uskutečněna na objektu 

základní umělecké školy v Kostelní ulici čp. 161 a 162.  

  Opravy střech několika domů v památkové rezervaci. Opraveny byly např. komíny budovy 

Regionálního muzea - Horní ulice čp. 152, dále střechy na domech Parkán čp. 108 a Latrán čp. 

73. 

 Zpracování Doporučení pro vlastníky nemovitostí projektanty a stavebníky - etapa 02 – tento 

projekt vychází z úkolů stanovených v aktuálním MP. V roce 2021 byly za účasti pracovníku města 

a Památkového ústavu připravovány metodiky pro obnovu střech a fasád památkově chráněných 

objektů. Dále pak metodiky na správné řešení veřejného prostranství a reklam.   Všechny tyto 

metodiky mají za cíl zkvalitnit péči o statek. Metodiky budou v roce 2022 zpřístupněny 

v elektronické podobě na stránkách města. 

 
 

2.7 Akce nepříznivě ovlivňující integritu a autenticitu statku 

V roce 2021 neproběhly akce, které by měly zásadní dopad na celek statku. 
 
Naopak byla vedena náprava nepříznivých akcí z roku 2020. Níže je popis nepříznivých akcí z roku 
2020 a jejich vývoj v roce 2021. 
 

 Parkán č.p. 127 – v roce 2020 byly osazeny nevhodné masivní mříže na fasádě na oknech 
v přízemí, navíc bez povolení orgánu památkové péče. Podoba mříží i jejich umístění není pro 
statek typické. Odlišuje se zásadně pro typické řešení mříží v rámci statku, které jsou vesměs 



 

str. 18 

upevněny do stěny otvorů, případně mezi okenní rámy do vnitřní špalety, navíc nejsou takto 
masivní.  
V roce 2021 stavební úřad postupoval tak, aby byly nepovolené úpravy odstraněny.  
Po dohodě majitele s odborem památkové péče byly mříže upraveny. Stávající masivní mříže, 
byly zmenšeny a vsazeny do okenních špalet. Je to vhodnější řešení, než ponechání původní 
velikosti mříží, byť by bylo ještě vhodnější dosáhnout i tenčího profilu mříží. Z praxe je však 
známé, že je někdy třeba přistoupit na určitý kompromis, zvláště když je prvek reverzibilní. 
 

 Parkán č.p. 120 – v roce 2020 došlo k nepřípustnému zakrytí jalového náhonu konstrukcí 
z ocelových profilů  

 a terasových prken ( zhotovení terasy ) a zpevněním přiléhající plochy vyrovnávacím    
              štěrkovým násypem a obložení venkovního schodiště čedičovou dlažbou. Vše bylo 
              provedeno bez povolení. Provedená úprava pozemku není podle NPÚ v souladu se zájmem  

ochrany kulturněhistorických hodnot. (čj.:  NPU-331/68433/2020). Rovněž městský úřad, 
orgán památkové péče nesouhlasil s provedenými a 
ve svém závazném stanovisku, je prohlásil za nepřípustné (MUCK 57743/2020/OPP/JL).  
 
V roce 2021 stavební úřad postupoval tak, aby byly nepovolené úpravy odstraněny. Vlastník 
objektu se odvolal do stavebního řízení proti závaznému stanovisku č.j. MUCK 
57743/2020/OPP/JL, ve kterém byly realizované stavební úpravy náhonu klasifikovány jako 
nepřijatelné. Následně bylo toto závazné stanovisko Městského úřadu Český Krumlov, 
odboru památkové péče potvrzeno nadřízeným orgánem rozhodnutím č.j. KUJCK 
81572/2021. S vlastníkem bylo vedeno přestupkové řízení. Nepovolené úpravy však ještě 
nebyly v roce 2021 odstraněny. 

2.8 Faktory aktuálně zatěžující statek v rámci následujících okruhů 

2.8.1 Okruh Stavební činnost 

 
V roce 2021 nebyly zaznamenány akce zatěžující statek. 

2.8.2 Okruh Doprava 
V roce 2021 nebyly zaznamenány akce zatěžující statek. 

 

2.8.3 Okruh Ostatní infrastruktura  
 

V roce 2021 nebyly zaznamenány akce zatěžující statek. 
 

2.8.3 Okruh Společenské a kulturní využívání statku 
 
Převažuje komerční využití objektů. 



 

str. 19 

 

2.8.5 Okruh Obývání a zaměstnanost v místě 
 
Počet trvale bydlících osob na území statku je víceméně stabilní, pohybuje se již po několik let lehce 
nad číslem 500. V roce 2021 klesl počet obyvatel bydlících obyvatel v MPR z 508 na 503. Počet 
obyvatel, kteří mají úřední adresu trvalého pobytu v budově radnice - Vnitřní Město čp. 1 klesl oproti 
loňskému roku o 9 osob tj. na 355.  
Zaměstnanost v místě je spojená téměř výhradně s provozem turistického ruchu, tj. s ubytováním, 
restauracemi, obchody atd. 
 



 

str. 20 

Dlouhá 26

Horní 14

Hradební 9

Kájovská 25

Kostelní 14

Masná 11

Na Ostrově 3

náměstí Svornosti č. 8,9 23

Panenská 0

Panská 10

Parkán č. 102-127 46

Radniční 0

Soukenická 23

Šatlavská 5

Široká 54

Celkem bydlících obyv.: 263

Úřední adresa: 355

Celkem Vnitřní Město: 618

Rybářská 32

Rooseveltova 28,29 3

Formanská 5

Hradní 11

Klášterní 13

Na Fortně 1

Nové Město 8

Pivovarská 10

Věžní 0

V Jámě 14

Zám.Schody 18

Zámek 11

K Zám. Zahradě 7

Latrán 107

celkem MPR 858

rok 2021

 
 



 

str. 21 

2.8.6 Okruh Dopady činnosti člověka 

1) identifikujte ekologické hrozby pramenící z  činnosti člověka s ohledem na charakter jednotlivých 
statků (např. znečištění ovzduší z místního vytápění pevnými palivy atp.) –  

Území města Český Krumlov a zároveň plocha statku leží v údolí. V některých dnech v zimě nastává 
nepříznivá imisní situace spojené s inverzí, jež má dopady např. na stav omítek. Z pohledu kvality 
ovzduší jsou dlouhodobě nejvýznamnějšími znečišťovateli doprava, průmysl a malé stacionární zdroje 
vytápění.  

Zdroj: Managemet plan, situace potvrzená v roce 2022 Odborem životního prostředí a zemědělství, 
městského úřadu Český Krumlov 

2) uveďte případný nesoulad zodpovědných složek (např. orgánů SPP s orgány ochrany přírody a 
krajiny atp.)  

V roce 2021 nebyl zaznamenán nesoulad zodpovědných složek.  

Zdroj: Odbor životního prostředí a zemědělství, městského úřadu Český Krumlov 

3) uveďte sociálně patologické jevy namířené proti kulturnímu dědictví, např. vandalismus (graffiti a 
jeho další možné projevy), nedbalost, lhostejnost, též případné kriminální útoky atp.   

Sociálně patologické jevy namířené proti kulturnímu dědictví  nebyly zaznamenány.  

2.8.7 Okruh Přírodní hrozby 

V roce 2021 nenastala žádná přírodní hrozba pro statek.  

2.8.9 Souhrnný komentář 

Faktory aktuálně zatěžující statek jsou minimální. V řadě okruhů neexistují. Jedině v okruhu 
Společenského a kulturního využití statku lze vytknout, že převažuje komerční využití objektů. Či 
v okruhu „Dopady činnosti člověka“ lze zaznamenat nepříznivý efekt, a to že v některých dnech v 
zimě nastává nepříznivá imisní situace spojené s inverzí, jež má dopady např. na stav omítek. Z 
pohledu kvality ovzduší jsou dlouhodobě nejvýznamnějšími znečišťovateli doprava, průmysl a malé 
stacionární zdroje vytápění.  

2.9 Budoucí záměry s možným dopadem na integritu a autenticitu statku 
 

        Nový územní plán města Český Krumlov – viz. kap. 3.7 
 
        V roce 2021 se vystupňoval zájem o fotovoltaické zdroje. Jejich umisťování ve statku a 
nárazníkové zóně může být rizikem pro jejich vizuální intergritu. NPÚ se snaží nastavit pravidla 
umisťování votovoltaických zdrojů tak, aby nedošlo k újmě hodnot kulturního dědictví. Proto byla 
v roce 2022 ustavena meziinstitucionální pracovní komise, která má za úkol nejprve připravit 
metodický pokyn k osazování fotovoltaiky, který by sloužil do doby než bude aktualizována dosud 
platná metodika NPÚ. 



 

str. 22 

3. Ochrana a správa uvnitř jádrové zóny statku (hranice účinné ochrany 
statku) 

3.1 Zákonná, předpisová a smluvní opatření na ochranu statku 
 
Městské vyhlášky a nařízení:  
V roce 2021nebyla vydána vyhláška či nařízení týkající se ochraně statku 
 
Usnesení rady města z roku 2021 mající vazbu k historickému centru: 
- viz přílohy 
 
Usnesení zastupitelstva města z roku 2021 mající vazbu k historickému centru: 
- viz přílohy 
 
 

3.2 Subjekty odpovědné za výkon státní památkové péče (dále též SPP) 
 
1) systém výkonu SPP, tj. působení výkonných orgánů a odborných organizací; 
ZODPOVĚDNÁ ADMINISTRATIVA NA NÁRODNÍ ÚROVNI: 
 

3.2.1.  Výkonné orgány státní památkové péče na národní úrovni 

 
1) Aktualizované kontaktní údaje a jména a služební funkce odpovědných pracovníků ve 
sledovaném období  
 
Ministerstvo kultury ČR 
Maltézské nám. 471/1 
118 11 Praha  
Tel: +420 257 085 111 
email: epodatelna@mkcr.cz 
ID datové schránky: 8spaaur 
 
Ministr kultury:  
Mgr. Martin Baxa 
tel: +420 224 321 267 , email: sekretariat@mkcr.cz 
 
Náměstek ministra pro řízení sekce kulturního dědictví a příspěvkových organizací:  
Ing. Vlastislav Ouroda, Ph.D. 
Tel: +420 257 085 405, email: vlastislav.ouroda@mkcr.cz  
 
Ředitel Odboru památkové péče: 
Mgr. Jiří Vajčner, Ph.D 
Tel: +420 257 085 413, email: jiri.vajcner@mkcr.cz 
 
Odbor mezinárodních vztahů, Oddělení pro UNESCO: 
Mgr. Dita Limová 

mailto:epodatelna@mkcr.cz
tel:224%20321%20267
mailto:sekretariat@mkcr.cz
mailto:vlastislav.ouroda@mkcr.cz
mailto:jiri.vajcner@mkcr.cz


 

str. 23 

Tel: +420 257 085 371, email: dita.limova@mkcr.cz 
 
ZODPOVĚDNÁ ADMINISTRATIVA NA KRAJSKÉ ÚROVNI: 
 
Krajský úřad Jihočeského kraje:  
(Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice) 
 
  
● odbor kultury a památkové péče: Mgr. Patrik Červák, vedoucí odboru  
tel: 386 720 888, email: cervak@kraj-jihocesky.cz  
  

● oddělení památkové péče: Mgr. Jaroslava Vítovcová, vedoucí oddělení,  
tel:  386 720 890, email:  vitovcova@kraj-jihocesky.cz  
 
 
ZODPOVĚDNÁ ADMINISTRATIVA NA MÍSTNÍ ÚROVNI: 
 
Městský úřad Český Krumlov: 
(Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov) 

● odbor územního plánování : Ing. Jana Hermanová, vedoucí odboru tel.: 380 766 704, 724 748 407, 
email: jana.hermanova@mu.ckrumlov.cz  

● odbor památkové péče: Ing. Petr Papoušek, vedoucí,tel.: 380 766 714, mobil 724 095 296, email: 
petr.papousek@mu.ckrumlov.cz 

● odbor stavební úřad:  Johana Hanušová, vedoucí odboru,tel.: 380 766 800, 602 508 786, email: 
johana.hanusova@mu.ckrumlov.cz 

Ve sledovaném období příslušné organizace vykonávaly v procesu památkové péče své úlohy dle 
platných zákonů. Většina rozhodnutí i závazná stanoviska organizace pověřené výkonem státní 
památkové péče respektovala odborná vyjádření odborné složky státní památkové péče (Národního 
památkového ústavu).  
 
1) uveďte aktualizované kontaktní údaje a jména a služební funkce odpovědných pracovníků ve 
sledovaném období 
 
Generální ředitelství Národního památkového ústavu 
Valdštejnské náměstí 3/162 
118 01 Praha 1 
Tel: +420 257 010 111 
Email: sekretariat@npu.cz, epodatelna@npu.cz 
ID datové schránky: 2cy8h6t 
 
Generální ředitelka Národního památkového ústavu : 
Ing. Arch. Naděžda Goryczková 
Tel : +420 257 010 166, email: goryczkova.nadezda@npu.cz 
 
Náměstkyně generální ředitelky pro památkovou péči: 
Dr. Jana Michalčáková, Ph.D.et Ph.D. 

mailto:jiri.vajcner@mkcr.cz
mailto:cervak@kraj-jihocesky.cz
mailto:cervak@kraj-jihocesky.cz
mailto:jana.hermanova@mu.ckrumlov.cz
mailto:petr.papousek@mu.ckrumlov.cz
mailto:johana.hanusova@mu.ckrumlov.cz
tel:+420
mailto:sekretariat@npu.cz
mailto:goryczkova.nadezda@npu.cz


 

str. 24 

Tel: +420 257 010 160, email: michalcakova.jana@npu.cz 
 
Oddělení památek s mezinárodním statusem: 
Vedoucí:  
Ing. arch. Věra Kučová 
Tel: +420 257 010 284, email: kucova.vera@npu.cz 
 
Garanti za NPÚ – GnŘ: 
Pavel Jerie, pracovník památkové péče (odborný garant) 
Tel: +420 567 213 116, email: jerie.pavel@npu.cz 
 
Ing. Ina Truxová, vedoucí oddělení specialistů 
Tel: +420 257 010 105, email: truxova.ina@npu.cz 
 
Ing. arch. Alena Krusová CSc., pracovník památkové péče (urbanismus) 
Tel: +420 257 010 262, email: krusova.alena@npu.cz 
 
 

3.3 Subjekty pověřené „praktickou“ správou statku 
 
Dotazník 

1) Je jmenován správce statku? – Ano / Ne – pokud ano, uveďte jmenovitě správce statku včetně 

přesné specifikace jeho funkce a kontaktních údajů; pokud nikoliv, stručně popište systém 

správy. 

V dubnu 2021 byl do pozice SM jmenován Mgr. Filip Putschögl, zaměstnaný v kanceláři starosty 
města Č. Krumlov jako Manažer kultury. 
 
Kontakt:  
Tel.: +420 724 748 405 
Email: filip.putschogl@ckrumlov.cz 
 
 
 
2) Je v rámci správy statku ustavena řídící skupina (tzv. steering group)? – Ano / Ne – pokud ano, 
uveďte její personální složení, kontaktní údaje a popište mechanismus jejího fungování; pokud nikoliv, 
uveďte orgán, který tuto funkci alternativně vykonává. 
 
V roce 2018 vzešel z nového Management Planu návrh členů řídící skupiny. Skupina se zatím nesešla. 
 
3)Jsou vyžadovány a rozvíjeny specifické odborné předpoklady správy? – Ano / Ne – pokud ano, 
stručně popište.  

Ve dnech 11.-12.11.  2021 proběhlo setkání Site managerů a dalších partnerů v agendě SD 
v Kutné Hoře.  

 
 
 

mailto:michalcakova.jana@npu.cz
mailto:jerie.pavel@npu.cz
mailto:truxova.ina@npu.cz
callto:+420%20724%20748%20405
mailto:filip.putschogl@ckrumlov.cz


 

str. 25 

3.4 Rozhodnutí Výboru světového dědictví týkající se adresně statku 
 
V roce 2021 nebyla učiněna rozhodnutí Výboru světového dědictví na adresu statku. Dosavadní 
rozhodnutí jsou dostupná zde: http://whc.unesco.org/en/list/617/documents/ . 

3.5 Reaktivní mise Centra světového dědictví za sledovaný kalendářní rok 

Byl statek ve sledované období  předmětem reaktivní mise Centra světového dědictví/ICOMOS? – Ano 

/ Ne (nehodící se škrtněte)  

 

3.6 Management Plan statku  
 
Je pro příslušný statek vypracován Management Plan? – Ano / Ne  
 
V roce 2018 byl zpracován nový Management Statku.  
Zpracovatelem plánu je město Český Krumlov, plán je na městě uložen.   
Odkaz na online verzi MP:  http://data.ckrumlov.cz/files/8755-management-plan-plan-nakladani-se-
statkem-zapsanym-na-seznam-svetoveho-dedictvi-unesco.pdf 
 
Zastupitelstvo města schválilo v roce 2019 Management Plan historického centra Českého Krumlova 
a jeho příručku v předloženém znění. Příručka je stručným souhrnem Management Planu určený 
k rychlému seznámení s daným dokumentem.  
Odkaz na online verzi příručky:   
https://data.ois.cz/files/8756-management-plan-prirucka.pdf 
 
 
 

3.7 Plánovací dokumenty dotýkající se statku 
 
Od 1. ledna 2007 platí v České republice zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, který obcím mimo jiné ukládá aktualizaci územně plánovací 

dokumentace. Do aktualizací stávajících i do nově vznikajících územních plánů je postupně promítána 

památková ochrana území a jednotlivých památkově chráněných objektů, jakožto památkově 

chráněných komponent statku. 

Aktuálně platné plánovací dokumenty (např. ÚPD, koncepce památkové péče, plány 
ochrany, Program regenerace atp.) s jejich základními identifikačními údaji: 
 

1) Územní plán obce byl schválený v roce 2006, informace o něm jsou umístěné na webu: 

http://obcan.ckrumlov.info/docs/cz/uzpl.xml#UP_mestoCK_vydane 

 

a) Územní plán města Český Krumlov,  

http://whc.unesco.org/en/list/617/documents/
http://data.ckrumlov.cz/files/8755-management-plan-plan-nakladani-se-statkem-zapsanym-na-seznam-svetoveho-dedictvi-unesco.pdf
http://data.ckrumlov.cz/files/8755-management-plan-plan-nakladani-se-statkem-zapsanym-na-seznam-svetoveho-dedictvi-unesco.pdf


 

str. 26 

Zpracovatel: Ing. Pavel Koubek, UK-24, Urbanistický atelier, Varšavská 32, Praha 22, 120 00 
Datum zpracování: únor 2005; 
Datum schválení: 30. 3. 2006;  
Místo uložení: Městský úřad Český Krumlov, odbor územního plánování a památkové péče, 
oddělení úřad územního plánování;  
http://obcan.ckrumlov.info/docs/cz/uzpl.xml 
Následně byly vydány změny č. 1, 2, 4-9, 11-15, 17 a 22. 

 V současné době se na základě schváleného zadání z roku 2016 projednává nový Územní plán 
Český Krumlov, který je nyní ve fázi vypořádávání stanovisek dotčených orgánů  následných 
úprav návrhu pro veřejné projednání. 

Předpokládaná doba zveřejnění upraveného návrhu nového Územního plánu Český Krumlov je v 
tuto chvíli v prvním čtvrtletí roku 2022, viz:. https://www.ckrumlov.cz/cz/novy-uzemni-plan/ 
 

 

 Regulační plán Rybářská 

17. 12. 2014 bylo schváleno zadání regulačního plánu (RP) Rybářská. Jedná se o citlivou a 
výrazně vizuálně uplatňující se lokalitu v MPR na břehu Vltavy ve vztahu k areálu krumlovského 
zámku. V této části území MPR se nachází několik stavebních proluk vzniklých po demolici 
původní zástavby v druhé polovině 20. století. Tvorba regulačního plánu pro Rybářskou ulici je 
bezesporu ojedinělou územně plánovací akcí na území MPR od doby zápisu města na Seznam 
památek světového dědictví. V návrhu je obsažena formulace „..bude zachováno působení 
Rybářské ulice jakožto součásti historického centra města, tj. řešení RP bude respektovat kritéria, 
na jejichž podkladě bylo historické centrum Českého Krumlova zapsáno do Seznamu světového 
kulturního a přírodního dědictví UNESCO.“   

 

20. 12. 2016 se uskutečnilo společné jednání dotčených orgánů státní správy o návrhu RP 
Rybářská, kterého se účastnili zástupci města a zástupci NPÚ. Bylo dohodnuto, že projektant 
návrh RP Rybářská, na základě proběhlé diskuze, dopracuje v patřičné podrobnosti odpovídající 
dokumentaci regulačního plánu.  Pro další projednání bude následně podána nová žádost.   

Dne 19. 6. 2020 proběhlo opakované společné jednání k RP Rybářská, ke kterému MK vydalo 
stanovisko č.j.: MK 53622/2020 OPP s připomínkami.     

 

Dne 22. 10. 2021 se konalo veřejné projednání RP Rybářská. MK vydalo k předloženému návrhu 
stanovisko MK 66400/2021 OPP ze dne 25. 10. 2021. 

Konečný návrh ÚP Rybářská nebyl dosud zpracován. 

Základní informace a stav pořizování regulačního plánu Rybářská lze najít na webových 
stránkách: https://www.ckrumlov.cz/cz/rp-mesta-cesky-krumlov-rozpracovane/ 

 
Zpracováním regulačního plánu Rybářské ulice – vysoce exponované části historického jádra 

– získá město účinný nástroj k ohlídání a rehabilitaci této oblasti.                                    

 

http://obcan.ckrumlov.info/docs/cz/uzpl.xml
https://www.ckrumlov.cz/cz/novy-uzemni-plan/
https://www.ckrumlov.cz/cz/rp-mesta-cesky-krumlov-rozpracovane/


 

str. 27 

2) Strategické, programové a koncepční dokumenty: 
 
a) Programové prohlášení rady města na 2018-2022, ve kterém je jasně deklarována vůle 
naplňovat schválené strategické dokumenty.  
http://data.ckrumlov.cz/files/8638-programove-prohlaseni-rady-mesta-cesky-krumlov-2018-
2022.pdf 

b) Strategický plán města  
 
Zpracovatel: Město Český Krumlov   
Datum zpracování: únor - říjen 2016; 
Datum schválení: 4.10.2016; 
Místo uložení: www.krumlovsobe.cz 
Strategický plán města Český Krumlov [online]. Český Krumlov, 2016 [cit. 1. 8. 2018]. 48 s. Dostupné 
z: http://data.ckrumlov.cz/files/7922-strategicky-plan-mesta-cesky-krumlov-ke-31-12-2017.pdf 
 

c) Akční plán města 
Zpracovatel: Město Český Krumlov   
Datum zpracování: leden - říjen 2017; 
Datum schválení: 19.10.2017; 
Místo uložení: www.krumlovsobe.cz 
KRUMLOV SOBĚ: Akční plán města Český Krumlov [online]. Český Krumlov, 2017 [cit. 1. 8. 2018]. 60 s. 
Dostupné z: http://data.ckrumlov.cz/files/7750-akcni-plan-mesta-cesky-krumlov.pdf 
 
d) Komplexní dopravní koncepce (2017) 
http://obcan.ckrumlov.info/docs/cz/20171222_Dopravni_koncepce.xml 
 
e) Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje1 ve znění 1., 2., 3, 5 a 6. Aktualizace 
Zpracovatel: Krajský úřad  - Jihočeský kraj, Odbor regionálního rozvoje, územního plánování, 
stavebního řádu a investic, oddělení územního plánu, zodpovědný projektant Ing. arch. Ludmila 
Šnejdová,   
1.,2,3. a 5. 
Datum zpracování: 03. 2017; 
Datum schválení: 09. 03. 2017; 
 
 
3. a 6. 
3. aktualizace ZÚR JčK nabyla účinnosti 6. 1. 2016 
6. aktualizace ZÚR JčK nabyla účinnosti 9. 3. 2018 (zahrnuté aktualizace č. 1, 2, 3, 5 a 6 a rozsudek 
NSS) 
V roce 2021 nabyly účinnosti aktualizace č. 7 (9. 4. 2021) a č. 8 (5. 10. 2021). Aktualizace se nedotýká 
správního území města Český Krumlov.   
Místo uložení: Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor regionálního rozvoje, územního plánování, 
stavebního řádu a investic, oddělení územního plánu; 
https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-
rozvoje-jihoceskeho-kraje/aktualizace-zur 
 

                                                 

 

 

http://data.ckrumlov.cz/files/8638-programove-prohlaseni-rady-mesta-cesky-krumlov-2018-2022.pdf
http://data.ckrumlov.cz/files/8638-programove-prohlaseni-rady-mesta-cesky-krumlov-2018-2022.pdf
http://www.krumlovsobe.cz/
http://www.krumlovsobe.cz/
http://data.ckrumlov.cz/files/7750-akcni-plan-mesta-cesky-krumlov.pdf
https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-rozvoje-jihoceskeho-kraje/aktualizace-zur
https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-rozvoje-jihoceskeho-kraje/aktualizace-zur


 

str. 28 

7. aktualizace 
Účinnost 9.4.2021. Vydáno Zastupitelstvem JčK pod usnesením č. 73/2021/ZK-5 dne 18. 3. 2021.  
8. aktualizace  
Účinnost 5.10.2021. Vydáno Zastupitelstvem JčK pod usnesením č. 296/2021/ZK-10 dne 9. 9. 2021.  
https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-
rozvoje-jihoceskeho-kraje/aktualizace-zur 
 
 
f) Územně analytické podklady správního obvodu ORP Český Krumlov – 4. úplná aktualizace  ÚAP 
Český Krumlov – (2016) 
Zpracovatel: Městský úřad Český Krumlov, odbor územního plánování a památkové péče, Ing. Miluše 
Dolanská, PhD. 
Datum zpracování: prosinec - 2016; 
Datum schválení: 31. 12. 2016  
Místo uložení:  Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor regionálního rozvoje, územního plánování, 
stavebního řádu a investic, oddělení územního plánu;  
Doba trvání: aktualizace probíhá každé 4 roky.  
V roce 2020 proběhla 5. úplná aktualizace ÚAP.  
Textové a grafické výstupy jsou k dispozici na https://www.ckrumlov.cz/docs/cz/rur.xml 
 
 
 

3.8 Vynaložené finanční prostředky na obnovu a péči o statek  
 

Finanční rozpočet správy statku je součástí jednotlivých kapitol celoměstského rozpočtu a 
vzhledem k jeho závazné struktuře nejsou prostředky na správu statku zvlášť vyčleněny. Tento 
rozpočet zahrnuje také výdaje spojené se správou statku, jako jsou náklady na provoz Informačního 
střediska, vnějších vztahů (např. členství v NGO České dědictví UNESCO, mezinárodní spolupráci). 
V rámci tohoto rozpočtu jsou také zajištěny finanční prostředky na mzdy pracovníků Městského 
úřadu a samosprávy, kteří mimo dalších povinností řeší také problematiku statku v rámci svého 
pracovního zařazení.  
 Dotace na obnovu historických objektů lze získat ze státního Programu regenerace MPR a 
MPZ a dalších dotačních programů, viz tabulky níže. V roce 2021 žádalo o příspěvek z tohoto titulu 
pět vlatníků z MPR, oproti loňskému roku, kdy to byl pouze jeden. V roce 2020 se na opravy objektů 
v MPR z tohoto titulu vydalo pouze 200 tisíc kč a v roce 2021 755 tisíc kč. Vidíme tedy v roce 2021 
nárůst financí na obnovu objektů v MPR. Do programu regenerace v rámci MPZ se přihlásil stejně 
jako v roce 2020 pouze jeden vlastník, který opravil svůj objekt za 148 tisíc kč, oproti loňskému roku 
je to menší částka o 250 tisíc kč.   

Dostupné jsou též informace o investicích do obnovy a údržby Státního hradu a zámku Český 
Krumlov viz tabulka a částky níže. Celkem se vynaložilo do obnovy a údržby tohoto objektu kolem 
27,5 milionů kč, z čehož téměř 22 milionů pochází z dotačního programu MKČR – SMVS. 
 
Tabulky: 
 
Rekapitulace akcí obnovy v Programu regenerace městské památkové rezervace a městské 
památkové zóny na rok 2021 - tabulky pro MPR a MPZ Č. Krumlov 

https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-rozvoje-jihoceskeho-kraje/aktualizace-zur/7aktualizace-zur
https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-rozvoje-jihoceskeho-kraje/8aktualizace-zur
https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-rozvoje-jihoceskeho-kraje/8aktualizace-zur


 

str. 29 

Poř. 

č.

Kulturní památka
(identifikace kulturní 

památky)

Akce obnovy
(popis prací)

Vlastník -obec, 

kraj, PO, FO, 

církev (uveďte 

údaj: plátce 

DPH, neplátce 

DPH)

Skutečné 

celkové 

náklady v roce 

2021 (Kč)

Podíl 

vlastníka 

(Kč)

Podíl 

města 

(obce) (Kč)

Příspěvek 

MK ČR 

(Kč)

Vyčerpáno    

k  31. 12. 

2021 (Kč)

(týká se 

příspěvku z 

MK ČR)

Nedo-

čerpáno  

(Kč)
(týká se 

příspěvku z 

MK ČR)

Vráceno 

během 

roku 2021 

(Kč)

(týká se 

příspěvku z 

MK ČR)

K vrácení při 

finančním 

vypořádání v 

roce 2022 

(Kč)

(týká se 

příspěvku z 

MK ČR)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

dům č.p. 161 

(Základní umělecká 

škola) rejstř.č. 

ÚSKP 14431/3-972

celková obnova uliční fasády a 

související práce

PO             

(plátce DPH)
200 218 80 196 20 022 100 000 100 000 0 0 0

2

dům č.p. 162 

rejstř.č. ÚSKP 

37777/3-976

celková obnova uliční fasády a 

související práce

PO             

(plátce DPH)
578 778 231 900 57 878 289 000 289 000 0 0 0

3

vodní mlýn a 

barvírna č.p. 58 a 

176 (Mrázkův Mlýn) 

rejstř. č. ÚSKP 

14240/3-973

obnova fasád východní části 

objektu mlýnu, provedení 

vnitřních omítek ve 

schodišťovém prostoru 

barvírny a související práce

PO             

(plátce DPH)
148 704 59 833 14 871 74 000 74 000 0 0 0

4

dům č.p. 108 

rejstř.č. ÚSKP 

32107/3-999

výměna střešní krytiny a 

oplechování, oprava krovu, 

komínů a další související 

práce dle schválené PD

FO 471 179 224 075 47 104 200 000 200 000 0 0 0

5

dům č.p. 39 rejstř.č. 

ÚSKP 26956/3-1053

restaurování kamenného 

portálu, kamenická oprava 

vnitřního portálu, obnova dveří 

a výkladce a související práce

FO 154 217 50 062 12 155 92 000 92 000 0 0 0

1 553 096 646 066 152 030 755 000 755 000

Přehled příspěvků poskytnutých z dotace městem (obcí) :  Český Krumlov vlastníkům kulturních památek v MPR Český 

Krumlov

Dotace celkem

Finanční vyúčtování dotace poskytnuté v Programu regenerace městských památových rezervací                                                                                                                                                               

a městských památkových zón v roce 2021, účelový znak 34054,                                                                                                                                                              

podle rozhodnutí Ministerstva kultury č.j.: MK      59544/2021 OPP

Obec: Český Krumlov

(údaje ve sloupcích 9-12 se vztahují k příspěvku z MK, skutečné celkové náklady v roce 2021 uvádějte v závislosti na plátcovství DPH, viz. souhrnné přehledy) 

Jméno, příjmení, datum a podpis statutárního 

zástupce města (obce):         
Okres: Český Krumlov

Kraj: Jihočeský

Zpracoval (jméno, příjmení, tel.): 

 Johana Lepešková 380 766 708, 771 224 196

Mgr. Dalibor Carda, starosta města

Obsah tohoto formuláře považuje Ministerstvo kultury coby poskytovatel za finanční vypořádání dotace podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění.  
 
 



 

str. 30 

Poř. 

č.

Kulturní památka
(identifikace kulturní 

památky)

Akce obnovy
(popis prací)

Vlastník -obec, 

kraj, PO, FO, 

církev (uveďte 

údaj: plátce 

DPH, neplátce 

DPH)

Skutečné 

celkové 

náklady v roce 

2021 (Kč)

Podíl 

vlastníka 

(Kč)

Podíl 

města 

(obce) (Kč)

Příspěvek 

MK ČR 

(Kč)

Vyčerpáno    

k  31. 12. 

2021 (Kč)

(týká se 

příspěvku z 

MK ČR)

Nedo-

čerpáno  

(Kč)
(týká se 

příspěvku z 

MK ČR)

Vráceno 

během 

roku 2021 

(Kč)

(týká se 

příspěvku z 

MK ČR)

K vrácení při 

finančním 

vypořádání v 

roce 2022 

(Kč)

(týká se 

příspěvku z 

MK ČR)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

lávka Rechle, 

Plešivec, na p.p.č. 

1702/2 a 1347/1, 

r.č. ÚSKP 44649/3-

1191

nátěry ocelových a dřevěných 

konstrukcí a další související 

práce

PO          

(plátce DPH) 296 850 148 850 0 148 000 148 000

296 850 148 850 148 000 148 000

Kraj: Jihočeský

Zpracoval (jméno, příjmení, tel.): 

 Johana Lepešková 380 766 708, 771 224 196

Mgr. Dalibor Carda, starosta města

Obsah tohoto formuláře považuje Ministerstvo kultury coby poskytovatel za finanční vypořádání dotace podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění.

Přehled příspěvků poskytnutých z dotace městem (obcí) :  Český krumlov vlastníkům kulturních památek v MPZ Český 

Krumlov

Dotace celkem

Finanční vyúčtování dotace poskytnuté v Programu regenerace městských památových rezervací                                                                                                                                                               

a městských památkových zón v roce 2021, účelový znak 34054,                                                                                                                                                              

podle rozhodnutí Ministerstva kultury č.j.: MK   59594 /2021 OPP

Obec: Český Krumlov

(údaje ve sloupcích 9-12 se vztahují k příspěvku z MK, skutečné celkové náklady v roce 2021 uvádějte v závislosti na plátcovství DPH, viz. souhrnné přehledy) 

Jméno, příjmení, datum a podpis statutárního 

zástupce města (obce):        
Okres: Český Krumlov

 
 
SHZ Český Krumlov  - čerpání finančního plánu 2021 

 

 
   

    
Název účtu  Plnění  

  Opravy a údržba – stavební 
práce 3 457 943,81 Kč 

  Opravy a údržba – 
restaurátorské práce  243 996,- Kč  

 
 

 Opravy a údržba – parky a 
zahrady 1 270 222,87 Kč 

  Opravy a údržba – zabezp.zař. 120 115,74 Kč 

  Projekce, zaměření, inženýring 276 229,- Kč 

  Revize a kontroly zákonné 165 191,81  

  Celkem 5 533 698,42 Kč   
  

Obnova interiérů objektu bývalé Mincovny – dotační prostředky programu MKČR – SMVS: 

 

5 419 157,72 Kč 

 



 

str. 31 

Obnova fasádního pláště mincovny a centrální klimatizace - dotační prostředky programu 

MKČR – SMVS: 

 

5 104 617,92 Kč 

 

NPÚ, SHZ Český Krumlov - záchrana a památková obnova objektu Bellarie- dotační 

prostředky programu MKČR – SMVS: 

 

11 354 916,37 Kč 
 

3.9 Cestovní ruch a jeho infrastruktura (další viz též kapitola 3.13.)  
 
Dotazník  
(nehodící se škrtněte) 
1) Probíhá v rámci statku systematické sledování návštěvnosti? Ano / Ne – pokud ano, popište jeho 
mechanismus a uveďte v tabulce číselné údaje o návštěvnosti za posledních pět let. 

Jednotný systém sběru dat neexistuje. Data jsou sbírána jednotlivě, různými subjekty (parkovací 
systém, kamerový systém, poplatky z ubytování, ubytovací kapacita, vybrané akce – počet účastníků, 
vybrané atraktivity – počet účastníků, počet návštěvníků - www.tourdata.cz (CzechTourism) aj. 

Ucelený dokument založený na sběru dat různého druhu vznikl v roce 2015 - Analýza cestovního 
ruchu a strategie rozvoje cestovního ruchu v Českém Krumlově 
11283-analyza-prinosu-cestovniho-ruchu-a-strategie-rozvoje-cestovniho-ruchu-v-ceskem-
krumlove.pdf (ois.cz) 

 
 
2) Je v rámci statku zřízen informační systém? – Ano / Ne – pokud ano, stručně jej popište.  
 
Informační systém je dostupný na internetových stránkách:  
http://obcan.ckrumlov.info/docs/cz/unesco_pamatka.xml 
 
www.ckrumlov.info – turistický web, spuštěn 1. 7. 2021 
sociální sítě @ceskykrumlovofficial 
 
 
3) Je v rámci statku zřízeno informační centrum? – Ano / Ne – pokud ano, uveďte aktuální kontaktní 
údaje, a to včetně jeho webových stránek, zároveň vyjmenujte, jaké základní služby poskytuje. 
 
Infocentrum, které poskytuje veškeré informace a servis pro turisty, spolupracuje s cestovními 
kancelářemi, zajišťuje vstupenky, prohlídky, audioguide apod. 
Kontakt: 
Infocentrum Český Krumlov  
Náměstí Svornosti 2,  
tel.: +420 380 704 623,  
E-mail : info@ckrumlov.cz 
 

http://obcan.ckrumlov.info/docs/cz/unesco_pamatka.xml
mailto:info@ckrumlov.cz


 

str. 32 

4) Jsou zajišťovány v rámci statku průvodcovské služby? – Ano / Ne – pokud ano, uveďte kým, jeho 
kontaktní údaje a formu zajištění těchto služeb. 
 
Sdružení průvodců Český Krumlov  
Telefon: +420 602 428 016 

E-mail: ckguides@ckrumlov.cz   
www.pruvodci.ckrumlov.cz 
 
Sdružení průvodců Český Krumlov - oficiální průvodci města Český Krumlov 
pruvodci@ckrumlov.cz 
https://guides-association.webnode.com 
 
+ individuální průvodci na základě živnostenského listu (ČR i zahraničí) 
 
5) Existuje ve vztahu ke statku koncepce cestovního ruchu? – Ano / Ne – pokud ano, uveďte základní 
identifikační údaje příslušného dokumentu, tj. název, zpracovatel, datum zpracování, datum schválení 
a kým, místo uložení. 
 
„Strategie cestovního ruchu Českého Krumlova“, KPMG Česká republika, s.r.o., zpracováno červen 
2017, schváleno zastupitelstvem města v červnu 2017.  

https://data.ois.cz/files/11282-satrtegie-cestovniho-ruchu-ceskeho-krumlova-2017.pdf 

 

MAPA STRATEGIE CESTOVNÍHO RUCHU ČESK0HO KRUMLOVA (ois.cz) 
 
Částečná aktualizace byla provedena v prosinci 2021 (zpracovatel Ing. Jaromír Polášek) – Koncepce 
DMO Český Krumlov Region pro roky 2022-2024 – schválena zastupitelstvem města v únoru 2022.  
https://data.ois.cz/files/11766-koncepce.pdfStrategie cestovního ruchu vznikla v návaznosti na nový 
strategický plán rozvoje města Český Krumlov. Více informací k projektu strategického plánu je k 
dispozici na www.KrumlovSobe.cz 
http://data.ckrumlov.cz/files/7465-strategie-cestovniho-ruchu-v-ceskem-krumlove.pdf 
 
6) Je vypracován akční plán turismu? – Ano / Ne - pokud ano, uveďte základní identifikační údaje 
příslušného dokumentu, tj. název, zpracovatel, datum zpracování, datum schválení, místo uložení. 
 
„Akční plán města Český Krumlov“, zpracovatel město, byl schválen zastupitelstvem na jednání 19. 
10. 2017. 
Obsahuje kapitolu: Obraz města a cestovní ruch, centrum, soužití obyvatel města a turistů 
http://data.ckrumlov.cz/files/7750-akcni-plan-mesta-cesky-krumlov.pdf 
 

„Implementační část Strategie cestovního ruchu“ s podtextem Výchozí akční plán (projekty), 
dokument vznikl v červnu 2017 ve spolupráci a spolufinancování Českokrumlovského rozvojového 
fondu, města Český Krumlov, místního Sdružení cestovního ruchu ČK a Jihočeské centrály cestovního 
ruchu 
http://obcan.ckrumlov.info/docs/cz/20170526_Strategie_cestovniho_ruchu.xml 
 
7) Je vypracován marketingový plán (studie) cestovního ruchu? – Ano / Ne – pokud ano, uveďte 
základní identifikační údaje příslušného dokumentu, tj. název, zpracovatel, datum zpracování, datum 
schválení, místo uložení. 
 

mailto:ckguides@ckrumlov.cz
http://www.ckrumlov.info/redir.php?key=http://www.pruvodci.ckrumlov.cz
http://www.krumlovsobe.cz/cz/krumlovsobe/
http://data.ckrumlov.cz/files/7750-akcni-plan-mesta-cesky-krumlov.pdf


 

str. 33 

Plán činnosti 2021, DMO Český Krumlov Region, schválen výborem DMO – součástí je i marketingový 
plán. 

 https://data.ois.cz/files/11295-plan-cinnosti-2021.pdf 
 
10) Byly ve sledovaném období vydány nové turistické či informační materiály? – Ano / Ne – pokud 
ano, uveďte dle ČSN jaké.  
 
Několik brožur. 
 
 
11) Je statek prezentován v rámci veletrhů cestovního ruchu doma i v zahraničí? – Ano / Ne – pokud 
ano, uveďte tyto veletrhy. 
 
V covidové době se veletrhy nekonaly. Předtím probíhala prezentace v rámci českých i zahraničních 
veletrhů cestovního ruchu. 
 
 
12) Byly zaznamenány pozitivní nebo negativní ohlasy v rámci cestovního ruchu dotýkající se statku?  
– Ano/ Ne  – 
 
Zejména na sociálních sítích.  
 
 

3.10 Občanské iniciativy přispívající k ochraně a prezentaci statku  
 
Dotazník  
(nehodící se škrtněte) 
 
1) Existují v místě aktivní spolky, sdružení, popřípadě jiné NGO, směřující A) k ochraně (praktická 
pomoc, např. kácení náletových dřevin, úklid černých skládek aj.) a B) k prezentaci (osvětová činnost)? 
– Ano / Ne –  pokud ano, shrňte nejvýznamnější aktivity za sledované období a uveďte, jaká konkrétní 
partnerství byla za tímto účelem uzavřena. 
 
Z registrovaných občanských iniciativ, které se zabývají v oblasti ochrany životního prostředí a 
památkové péče se dlouhodobě v Českém Krumlově angažuje Českokrumlovská obec památkářská 
https://www.propamatky.info/cs/katalog-sluzeb/jihocesky-kraj/neziskovy-sektor/pamatkarska-obec-

ceskokrumlovska/683/. 
 
V roce 2020 zařadila Místní akční skupina Blanský les – Netolicko o.p.s. území města Český Krumlov 
do území působnosti místní akční skupiny. https://masbln.cz/mas_o-nas 
 
2) Je místní obyvatelstvo zapojeno do procesu ochrany a prezentace statku? – Ano / Ne – pokud ano, 
blíže specifikujte. 
 
Město Český Krumlov reaguje na podněty veřejnosti a komunikuje s veřejností nad otázkami ochrany 
hodnot statku.  
 
3) Byl zaznamenán zájem médií o stav statku ve sledovaném období? – Ano / Ne – pokud ano, doložte 
konkrétními příklady.  



 

str. 34 

Pandemie 
 
Krumlov, město duchů : jak se aktuálně žije ve městě, kde byly davy turistů běžné? Teď ulice zejí 
prázdnotou.- In:  Mladá fronta Dnes - Jihočeské vydání - Roč. 32, č. 38 (15.02.2021), s. 12.   
 
Z Českého Krumlova je město duchů. Místním už začínají chybět turisté 
20. února 2021   
Zdroj: https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/cesky-krumlov-turiste-mesto-duchu-ztrata-
koronavirus.A210219_153726_budejovice-zpravy_khr 
 
Akci Kouzelný Krumlov zrušili kvůli koronaviru. In:  Mladá fronta Dnes - Jihočeské vydání - Roč. 32, č. 
96 (26.04.2021), s. 11.  
 
Galerie ukazuje loňskou proměnu Krumlova. In:  Mladá fronta Dnes - Jihočeské vydání -Roč. 32, č. 124 
(31.05.2021), s. 15.  
Kratochvíli se daří, Krumlov čeká na cizince.  In:  Mladá fronta Dnes - Jihočeské vydání -Roč. 32, č. 166 
(21.07.2021), s. 11.  
Krumlov a Hluboká ztratily čtvrtinu turistů.  In:  Mladá fronta Dnes - Jihočeské vydání - Roč. 32, č. 209 
(09.09.2021), s. 16.  
Český Krumlov ruší kvůli covidovým opatřením adventní program na náměstí 
23.11.2021 
Zdroj: https://ceskokrumlovsky.denik.cz/zpravy_region/cesky-krumlov-rusi-kvuli-novym-opatrenim-
adventni-program-na-namesti-20211123.html 
Prodejnu pod krumlovským zámkem zavřeli, ale už se hlásí noví zájemci 
2. prosince 2021  9:42 
Zdroj: https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/jednota-cesky-krumlov-latran-turiste-zajem-
zavreli.A211202_084256_budejovice-zpravy_khr 
 
Namísto Slavností pětilisté růže připravuje Český Krumlov Zahradní slavnosti. 22.5.2021, Zdroj: 
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/namisto-slavnosti-petiliste-ruze-pripravuje-cesky-
krumlov-zahradni-slavnosti-202.html 
 
Cestovní ruch 
Krumlov ožívá ; Láká na Dominga i akrobaty : turistům, kteří se začínají vracet do města, mají zpestřit 
pobyt koncerty, divadla i trhy. In:  Mladá fronta Dnes - Jihočeské vydání -- ISSN 1210-1168. -- Roč. 32, 
č. 138 (16.06.2021), s. 12.  
Perla mezi městy : Český Krumlov je plný zábavy pro všechny. 50 českých krás, 18. Díl. In:  Mladá 
fronta Dnes - Jihočeské vydání  -  Roč. 32, č. 168 (23.07.2021), s. 13.  

  

Jižní meandr řeky Vltavy v Českém Krumlově se proměnil v relaxační zónu pro místní rodiny i turist…, 
16. května 2021, https://www.irozhlas.cz/zivotni-styl/cestovani/cesky-krumlov-meandr-
vltava_2105162145_pj 

  

Zahradní slavnosti, Český Krumlov, Termín:18.6.2021, https://www.informuji.cz/akce/jce/242951-
zahradni-slavnosti/ 

  

Krumlov láká na festivaly, víno i folklor .   In:  Mladá fronta Dnes - Jihočeské vydání  - Roč. 32, č. 208 
(08.09.2021), s. 11.  

https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/cesky-krumlov-turiste-mesto-duchu-ztrata-koronavirus.A210219_153726_budejovice-zpravy_khr
https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/cesky-krumlov-turiste-mesto-duchu-ztrata-koronavirus.A210219_153726_budejovice-zpravy_khr
https://ceskokrumlovsky.denik.cz/zpravy_region/cesky-krumlov-rusi-kvuli-novym-opatrenim-adventni-program-na-namesti-20211123.html
https://ceskokrumlovsky.denik.cz/zpravy_region/cesky-krumlov-rusi-kvuli-novym-opatrenim-adventni-program-na-namesti-20211123.html
https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/jednota-cesky-krumlov-latran-turiste-zajem-zavreli.A211202_084256_budejovice-zpravy_khr
https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/jednota-cesky-krumlov-latran-turiste-zajem-zavreli.A211202_084256_budejovice-zpravy_khr
https://www.informuji.cz/mesto/cesky-krumlov/
https://www.informuji.cz/akce/jce/den/2021-6-18/
https://www.informuji.cz/akce/jce/242951-zahradni-slavnosti/
https://www.informuji.cz/akce/jce/242951-zahradni-slavnosti/


 

str. 35 

  

 
Památky 
Bývalý pivovar přestaví na hotel i dvě muzea : areál Eggenbergu v Krumlově opraví za 250 milionů, 
první etapa má být hotová do října příštího roku. In:  Mladá fronta Dnes - Jihočeské vydání - Roč. 32, 
č. 140 (18.06.2021), s. 12.  
 
Do Bellarie vrátí kouzelný stolek a obnoví i umělou jeskyni . In:  Mladá fronta Dnes - Jihočeské vydání - 
Roč. 32, č. 214 (15.09.2021), s. 12.  
 
Návštěvnost památek letos propadla proti loňsku o 13 procent na 3,1 mil lidí, 20.10.2021, 
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/navstevnost-pamatek-letos-propadla-proti-lonsku-o-13-
procent-na-3-1-mil-lidi/2105931 

 
V Českém Krumlově začala tříletá oprava letohrádku v zámecké zahradě. 8.9.2021, 
https://budejcka.drbna.cz/zpravy/spolecnost/32397-v-ceskem-krumlove-zacala-trileta-oprava-
letohradku-v-zamecke-zahrade.html 
 
Otáčivé hlediště 

 Opravy otáčivého hlediště v Českém Krumlově se chýlí ke konci. 
https://www.tvarchitect.com/clanek/opravy-otaciveho-hlediste-v-ceskem-krumlove-se-chyli-ke-
konci/ 21. 3. 2021 / Autor: Štěpánka Šulanová 

 
Divadlo začne divák vybírat podle kvality : ředitel Jihočeského divadla Lukáš Průdek chválí rekordní 
sezonu Otáčivého hlediště v Krumlově . In:  Mladá fronta Dnes - Jihočeské vydání - Roč. 32, č. 281 
(06.12.2021), s. 12.  
 
 
4) Byla zaznamenána ve sledovaném období nějaká občanských podání dotýkajících se stavu statku? 
– Ano / Ne – pokud ano, uveďte jejich počet a jejich nejčastější předmět. 

3.11 Vědecko-výzkumné práce a projekty dotýkající se statku  
 
Českokrumlovské domy schwarzenberských zaměstnanců v 18. a 19. století / Anna Kubíková.   In:  
Obnovená tradice. Roč. 32, č. 64 (2021), s. 8-13.  
 
 

3.12 Vzdělávání v oblasti památkové péče a změny ve vzdělanosti pracovníků  
V roce 2021 proběhl metodický den určený pracovníkům agendy památek s mezinárodním statusem, 
na kterém byli pracovníci seznámeni s příslušnými tématy . 
Metodický den pracovníků agendy památek s mezinárodním statusem (22. 4. 2021) – probírána 

témata: 

Dotazníky pro 3. Periodický reporting 

Profilový úkol č. 10/2021, název úkolu: Připravenost a příprava krizových plánů u kulturních 

památek v době míru – naplňování výzev Sekretariátu UNESCO 

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/navstevnost-pamatek-letos-propadla-proti-lonsku-o-13-procent-na-3-1-mil-lidi/2105931
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/navstevnost-pamatek-letos-propadla-proti-lonsku-o-13-procent-na-3-1-mil-lidi/2105931


 

str. 36 

Hlavní úkol č. 12/2021, název úkolu: Připravenost a příprava krizových plánů u kulturních 

památek v době míru – naplňování výzev Sekretariátu UNESCO 

Vazba informací k SD na Památkový katalog 

3.13 Prezentační aktivity a propagace statku (viz též kapitola 3.9.)  

Dotazník  
 
1) Je statek označen symbolem Světového dědictví? – Ano / Ne – pokud ano, doložte, pokud nikoliv, 
uveďte důvody, proč tomu tak není. 
 
U vstupů do MPR jsou instalovány informační cedule s logem a označením Památky světového 
kulturního a přírodního dědictví. Je jich 6. Umístění cedulí a jejich podoba viz příloha č. 3. 
 
2) Proběhly výstavy, koncerty či jiné akce spojené s významem statku Světového dědictví, ať v jeho 
rámci či mimo něj? – Ano / Ne – pokud ano, uveďte základní údaje o nich. 
 
 
3) Slouží k prezentaci a propagaci statku nějaké stálé expozice? – Ano / Ne  
 
Stálé expozice o městě jsou v Českém Krumlově zastoupeny tradičními institucemi, jako je Regionální 
muzeum Český Krumlov, kde je vystaven unikátní a velmi instruktivní model, představující město 
v podobě kolem roku 1800. Klasická expozice o historii města zde vznikla v roce 1980, je však 
průběžně obnovována. https://muzeumck.cz/ 
 
K tomu nejlepšímu, co může návštěvník v Českém Krumlově shlédnout, patří stálé expozice v rámci 
prohlídkových tras státního hradu a zámku Český Krumlov. https://www.zamek-ceskykrumlov.cz/cs 
 
 
Velmi atraktivní expozice zaměřená na historii města, regionu a jeho obyvatel je výstava fotoateliéru 
známých českokrumlovských fotografů Josefa a Františka Seidlových, která vznikla přímo in situ v 
Museu Fotoateliér Seidel. http://www.seidel.cz/cz/museum_fotoatelier_seidel_cesky_krumlov/ 
 
Kláštery Český Krumlov jsou nově moderním kulturně vzdělávacím centrem, které uchovává a 
dokumentuje a prezentuje kulturní dědictví nejen Českého Krumlova, ale i celé republiky. 
https://www.klasteryck.cz/cz/klastery-cesky-krumlov/ 
 
4) Proběhly ve sledovaném období didaktické (výchovné) a jiné programy k propagaci a popularizaci 
statku? – Ano / Ne  
 
V roce 2021 na jaře v rámci Mezinárodního dne památek a na podzim  v rámci Dnů evropského 
dědictví proběhly dva didaktické programy pořádané NPÚ  -  "Objevování barokní zahrady zámku 
Český Krumlov" a „Renesance v Krumlově aneb Spěchej pomalu za trubačem a medvědem“.  
 

https://www.npu.cz/cs/uop-ceske-budejovice/vzdelavani/Pro-MS-ZS-a-SS/Cesky-Krumlov 
 
5) Existují k prezentaci a propagaci statku webové stránky či jiné způsoby v rámci internetové sítě? – 
Ano / Ne  
 

https://www.npu.cz/cs/uop-ceske-budejovice/vzdelavani/Pro-MS-ZS-a-SS/Cesky-Krumlov


 

str. 37 

http://obcan.ckrumlov.info/docs/cz/unesco_pamatka.xml 
https://www.unesco-czech.cz/cesky-krumlov/predstaveni/ 
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/pamatky-a-pamatkova-pece/pamatkovy-
fond/pamatky-s-mezinarodnim-statusem/Cesky-Krumlov 
 
 
 
6) Byly ve sledovaném období vydány nové propagační či jiné prezentační materiály dotýkající se 
statku (letáky, brožurky, digitální nosiče, aj.)? – Ano / Ne 
 
Několik brožur. 
 
7) Probíhala ve sledovaném období prezentace a propagace statku v tuzemských médiích? – Ano / Ne  
 
Ano, destinační management Český Krumlov region spolupracuje s novináři, se kterými připravuje 
články, nakupuje inzertní prostor v tisku a v neposlední řadě ve spolupráci s Czech Tourism a 
Jihočeskou centrálou cestovního natáčí reportáže (Snídaně s Novou, Jihočeská televize a další). 
 

Zdroj: Český Krumlov region, Destinační management oblasti 
 
 
 
8) Probíhala prezentace a propagace statku v zahraničí? – Ano / Ne 
 
V covidové době se veletrhy nekonaly. Předtím probíhala prezentace v rámci českých i zahraničních 
veletrhů cestovního ruchu. 
 
9) Jsou uzavřena z titulu statku Světového dědictví nějaká členství v domácích či zahraničních 
organizacích, sdruženích či jiných uskupeních, která slouží propagaci a prezentaci statku? – Ano / Ne  
 
Město Český Krumlov je členem sdružení České dědictví UNESCO a organizace World Heritage Cities. 
 
 
10) Jsou uzavřena nějaká další partnerství významná pro prezentaci a propagaci statku? – Ano / Ne  
 
Město Český Krumlov je členem těchto sdružení:  
 

 Euroregion Šumava – Jihozápadní Čechy  

 Regionální svazek obcí Vltava  
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska,  

 Svaz měst a obcí České republiky 

 Svaz měst a obcí Jihočeského kraje 
 
 

Partnerská a spřátelená města Českého Krumlova: 

Partnerská města 

Hauzenberg (Německo) 

http://obcan.ckrumlov.info/docs/cz/unesco_pamatka.xml
https://www.unesco-czech.cz/cesky-krumlov/predstaveni/
http://www.euregio.cz/
http://www.obecvetrni.cz/svazek_obci.php
http://www.shscms.cz/
http://www.smocr.cz/
http://www.smojk.cz/
https://www.ckrumlov.cz/cz/partnerske_mesto_hauzenberg_20090414121248/


 

str. 38 

Kaluš (Ukrajina) 

Llanwrtyd Wells (Velká Británie) 

Miami Beach (USA) 

San Gimignano (Itálie) 

Slovenj Gradec (Slovinsko) 

Vöcklabruck (Rakousko) 

  

Spřátelená města 

Cuzco (Peru) 

Dubrovnik (Chorvatsko) 

Kuressaare (Estonsko) 

Linz (Rakousko) 

 
 
 
 
 

https://www.ckrumlov.cz/cz/partnerske_mesto_kalus_20091230110813/
https://www.ckrumlov.cz/cz/partnerske_mesto_llanwrtyd_wells_20090521151338/
https://www.ckrumlov.cz/cz/partnerske_mesto_miami_beach_20090428134403/
https://www.ckrumlov.cz/cz/partnerske_mesto_gimignano_20091230124027/
https://www.ckrumlov.cz/cz/partnerske_mesto_slovenj_gradec_20090427075931/
https://www.ckrumlov.cz/cz/partnerske_mesto_vocklabruck_20090402102004/
https://www.ckrumlov.cz/cz/spratelene_mesto_cuzco_20091230150951/
https://www.ckrumlov.cz/cz/spratelene_mesto_dubrovnik_20091230151255/
https://www.ckrumlov.cz/cz/spratelene_mesto_kuressaare_20091230151605/
https://www.ckrumlov.cz/cz/spratelene_mesto_linz_20091230152310/


 

str. 39 

Kapitola 04 

4. Ochrana uvnitř nárazníkové zóny statku 

4.1 Zákonná, předpisová a smluvní opatření ve vztahu k nárazníkové zóně 
 
Zatím beze změny.  
 
 

4.2 Subjekty odpovědné za výkon státní památkové péče v nárazníkové zóně 
 
Viz kapitola 3.2.1 Výkonné orgány 
 

4.3 Charakteristika a vývoj nárazníkové zóny ve sledovaném kalendářním 
období 
 
Ve sledovaném období nedoznala nárazníková zóna zásadních změn.  
 
 
Možným rizikem pro nárazníkovou zónu by mohl být připravovaný nový územní plán, pokud by 
nezohlednil vyjádření MKČR. Na možná rizika spojená s jeho návrhem upozorňuje stanovisko MKČR z 
28. 4. 2021 (MK 29446/2021 OPP). MKČR doporučuje jisté úpravy návrhu ÚPO Český Krumlov tak, 
aby bylo zaručeno uchování hodnot statku, např. pohledů na statek, ale především zachování 
důležité hodnoty Památkové rezervace Český Krumlov potažmo statku, jímž je zelený horizont města, 
který se rozprostírá i v nárazníkové zóně. 
 
V září roku 2021 začala realizace objektu nového obchodního domu v MPZ Plešivec, který by měl být 
zprovozněný v roce 2022. Měl by sloužit jako supermarket Penny. Finální podoba supermarketu byla 
konzultována s NPÚ ÚOP v Č. Budějovicích i s oddělením památkové péče na městském úřadě v Č. 
Krumlově. Pokud bude dodržena domluvená podoba objektu, tak s bude jednat o neutrální řešení 
nijak vizuálně nezatěžující své prostředí.  https://ceskokrumlovsky.denik.cz/zpravy_region/na-
krumlovskem-plesivci-u-reky-vyroste-penny-market-otevre-pristi-rok-20210924.html (viz. kap. 4.7.) 
 
V roce 2018 byla provedena revize rozsahu území statku a jeho nárazníkové zóny, byly zjištěny 
drobné nesrovnalosti. NPÚ ÚOP v Českých Budějovicích pověřil pracovníka GIS, aby tyto neshody 
zjistil a popsal opravu. Pracovník na GIS tento úkol provedl a poslal připomínky na GIS GŘ NPÚ, kde 
jsou tyto připomínky postupně zapracovávány, proces ještě není ukončen. 
 
V roce 2021 se vystupňoval zájem o fotovoltaické zdroje. Jejich umisťování ve statku a nárazníkové 
zóně může být rizikem pro jejich vizuální intergritu. NPÚ se snaží nastavit pravidla umisťování 
votovoltaických zdrojů tak, aby nedošlo k újmě hodnot kulturního dědictví. Proto byla v roce 2022 
ustavena meziinstitucionální pracovní komise, která má za úkol nejprve připravit metodický pokyn k 
osazování fotovoltaiky, který by sloužil do doby než bude aktualizována dosud platná metodika NPÚ. 
 

https://ceskokrumlovsky.denik.cz/zpravy_region/na-krumlovskem-plesivci-u-reky-vyroste-penny-market-otevre-pristi-rok-20210924.html
https://ceskokrumlovsky.denik.cz/zpravy_region/na-krumlovskem-plesivci-u-reky-vyroste-penny-market-otevre-pristi-rok-20210924.html


 

str. 40 

 

4.4 Plánovací dokumenty v rámci nárazníkové zóny 
 

 Územní plán města Český Krumlov, schválený Zastupitelstvem města Český Krumlov na 
zasedání dne 30. 3. 2006 a jeho změny č. 1, 2, 4 - 9, 11 - 15, 17 a 22. 
 

 Zadání nového územního plánu bylo dne 25. 8. 2016 schváleno usnesením zastupitelstva 
města č. 0060/ZM4/2016. Nyní probíhá zpracování návrhu ÚP Český Krumlov. Informace o 
novém územním plánu se nacházejí na stránkách: 
http://obcan.ckrumlov.info/docs/cz/uzpl.xml#UP_mestoCK_novy 
 

Dne 6. 4. 2021 proběhlo společné jednání za účasti pořizovatele, zástupce obce (určený 
zastupitel) a zástupců dotčených orgánů. Součástí této fáze pořizování nového územního plánu 
bylo též zveřejnění jeho návrhu na webu města, aby se s ním mohla široká veřejnost seznámit a 
aby jej mohla připomínkovat. Celkem byl návrh nového územního plánu zveřejněn po dobu 11 
týdnů (od 19. 2. 2021 do 6. 5. 2021). Za tu dobu bylo úřadu doručeno více než 200 připomínek. 
Na základě výsledků projednání stanovisek dotčených orgánů a vyhodnocení připomínek 
veřejnosti bude posléze návrh nového územního plánu upraven. Upravený návrh poté bude 
předmětem veřejného projednání a bude jej rovněž možno připomínkovat. Předpokládaná doba 
zveřejnění upraveného návrhu nového územního plánu je v tuto chvíli v prvním čtvrtletí roku 
2022. https://www.ckrumlov.cz/cz/novy-uzemni-plan/ 
 
Na základě společného jednání vydalo MKČR  Stanovisko k návrhu Územního plánu Český 
Krumlov, které vydalo MKČR 28. 4. 2021 (MK 29446/2021 OPP), které je důležité z hlediska 
ochrany statku. MKČR doporučuje úpravy návrhu nového územního plánu, které zaručí např. 
uchování pohledů na statek, ale především uchování důležité hodnoty Památkové rezervace 
Český Krumlov potažmo statku, jímž je zelený horizont města. Zelený horizont města by byl bez 
těchto změn ohrožen i v tak exponovaných lokalitách jako je území sousedící s dominantou 
statku samotným zámkem. Tohoto území se již dříve týkala změna ÚPO č. 19, kterou MKČR již 
zamítlo ve svém stanovisku č.j. MK 55400/2020 ze dne 11. 9. 2020.  

 
V srpnu 2021 proběhlo ohledně nového územního plánu dohadovací řízení, jehož výsledky jsou 
stále v jednání. 

 
 

 V roce 2018 se začal pořizovat návrh Změny č. 19 ÚP Český Krumlov s prvky regulačního 

plánu, která řeší změnu způsobu využití plochy na parc. č. 1014/2 a její podmínky pro 

zástavbu. Tato plocha leží v pohledově exponované lokalitě uplatňující se v pohledech z 

městské památkové rezervace. Posuzovaný pozemek je součást "zeleného horizontu", 

dotvářející krajinný rámec sídla. Schválení této změny by mělo negativní vliv na pohledově 

exponovaná místa, která vytváří přírodní rámec statku, tzv. zelený horizont, který patří 

bezesporu k jeho důležitým hodnotám. 

Ministerstvo kultury v březnu roku 2019 nesouhlasilo s navrhovanou změnou využití území 

viz MK 25998/2019 OPP 

http://data.ckrumlov.cz/files/7016-zadani-uzemniho-planu-cesky-krumlov.pdf
http://obcan.ckrumlov.info/docs/cz/uzpl.xml#UP_mestoCK_novy


 

str. 41 

11.9. 2020 Ministerstvo kultury zamítlo Změnu ÚPO č. 19 ve svém stanovisku č. j.  

55400/2020– níže dílčí citace z vyjádření: 

„Ministerstvo kultury … stále trvá na svém stanovisku, že v dané ploše není možné připustit 

novou výstavbu, či rozšíření stavby stávající. Tento zásah lze považovat za zcela nevhodný a 

je naprosto v rozporu s hodnotou dané lokality a mohl by se stát nebezpečným 

precedentem do budoucna.“ 

Nelze pominout, že horizonty českokrumlovské kotliny jsou součástí prostředí památkové 

rezervace, památky vedené na Seznamu světového dědictví.“ 

 

 

Projednání změny ÚOP č. 19 bylo na základě výše uvedeného zatím ukončeno. 

 

 

 Návrh ZADÁNÍ změny č. 21 ÚP Český Krumlov v lokalitě pod křižovatkou U Trojice. Cíl změny 

ÚP prověřit změnu řešení předmětné lokality stanoveného platným ÚP, která umožní zde 

situovat novou čistírnu odpadních vod města (ČOV).  

 

http://www.uur.cz/iLAS/PasportZ.asp?RC_UPD=31899661&RC_ZMENY=18 

http://data.ckrumlov.cz/files/8220-navrh-zadani-zmeny-c-21-upo-cesky-krumlov.pdf 

 

 Regulační plán Šeříková stráň - veřejné projednání návrhu regulačního plánu se uskutečnilo 
již dne 9. 4.2015. Během jednání bylo vzneseno mnoho námitek, nejzávažnější se týkaly 
geologie území. Proto město nechalo začátkem roku 2016 zpracovat odborný geologický 
posudek dané lokality vzhledem k možnostem a podmínkám zástavby. Na základě posudku 
bude zpracován návrh rozhodnutí o námitkách.  

              Pořizovací proces je ve fázi po veřejném projednání NÁVRHU regulačního plánu. Při něm byla  
              uplatněna řada námitek ohledně možného negativního vlivu nové zástavby na statiku  
              stávajících domů, na statiku skalního masivu a na bezpečnost provozu na silnici I/39 pod  
              tímto masivem. Proto bylo následně zpracováno inženýrsko - geologické posouzení věci a  

navrženy úpravy textu NÁVRHU regulačního plánu. Aktuálně (2020) bylo řešeno právní 
vyhodnocení vymahatelnosti dodržení podmínek vyplývajících z inženýrsko geologického 
posouzení ve vztahu k potenciálnímu ohrožení veřejnosti v ulici Pod Kamenem a možných 
důsledků, pokud by k vydání regulačního plánu z těchto důvodů nemohlo dojít. 
 

 
 

http://data.ckrumlov.cz/files/8220-navrh-zadani-zmeny-c-21-upo-cesky-krumlov.pdf


 

str. 42 

4.5 Účinnost nárazníkové zóny  
 
Nárazníková zóna je vymezena v rozsahu ochranného pásma městské památkové rezervace. Její 
rozsah je dostatečný. V místě historických předměstí Plešivec a Horní Brána je ochrana posílena 
v roce 2003 vyhlášenou městskou památkovou zónou Plešivec. Existuje však riziko snížení účinnosti 
nárazníkové zóny statku vzhledem k chystané tzv. rekodifikaci stavebního práva. Podle chystané 
změny stavebního zákona by mohlo ochranné pásmo rezervace, které tvoří nárazníkovou zónu, 
přejít do kompetence stavebních úřadů. 

4.6 Občanské iniciativy působící v prostředí nárazníkové zóny   
 
Viz kapitola 3.10 Občanské iniciativy přispívající k ochraně a prezentaci statku 
 

4.7  Budoucí záměry 

 

a/Návrh Změny č. 19 ÚPO Český Krumlov - viz kap. 4.4 

    b/ Nový územní plán města Český Krumlov – viz. kap. 4.4 
 

       c/ V roce 2013 byla navzdory nesouhlasnému stanovisku NPÚ (NPÚ čj. NPÚ-331/29550/2013, 
NPÚ,GŘ čj. NPÚ-310/32432/2013) závazným stanoviskem MÚ Č. Krumlov (MUCK 
33200/2013/OUPPP/DP) povolena novostavba polyfunkčního objektu Centrum Plešivec v 
MPZ Plešivec. 2016 bylo pro Centrum Plešivec vydáno stavební povolení. V polovině roku 2017 
byla podána žádost o závazné stanovisko k dokumentaci pro provedení stavby polyfunkčního 
objektu Centrum Plešivec. Po souhlasném stanovisku NPÚ, úz. pracoviště v Č. Budějoviccích ze 
dne 31.10.2017 bylo v únoru 2018 vydáno souhlasné stanovisko MěÚ Č. Krumlov. 19.8. 2020 
byla schválena změna plánované podoby objektu Centra Plešivec (č.j.: MUCK 
40033/2020/OPP/JL) na základě nové projektové dokumentace, ke které bylo získáno kladné 
stanovisko NPÚ. V září roku 2021 začala realizace objektu, který by měl být zprovozněný v roce 
2022. Měl by sloužit jako supermarket Penny. Finální podoba supermarketu byla konzultována 
s NPÚ ÚOP v Č. Budějovicích i s oddělením památkové péče na městském úřadě v Č. Krumlově. 
Pokud bude dodržena domluvená podoba objektu, tak se bude jednat o neutrální řešení nijak 
vizuálně nezatěžující své prostředí.  https://ceskokrumlovsky.denik.cz/zpravy_region/na-
krumlovskem-plesivci-u-reky-vyroste-penny-market-otevre-pristi-rok-20210924.html 

  

d/ Revitalizace autobusového nádraží - předchozí stav autobusového nádraží vyžadoval revitalizaci. 
Místo, kde se nádraží nachází, je z některých částí statku značně pohledově exponované. 
V roce 2016 vznikl projekt na úpravu plochy stávajícího nádraží, který byl v roce 2019 
dokončen. Vznikl tak reprezentativní terminál na dobré architektonické úrovni. V další etapě 
by měla být upravena výpravní budova, která je svým stylem příznačná pro 60. léta 20. století. 
Kultivovaná revitalizace budovy by jistě přispěla k doplnění podařeného celku a v neposlední 
řadě by tato revitalizace měla respektovat exponované místo autobusového nádraží. V roce 
2021 situace beze změny. 

 



 

str. 43 

e/ Plovárna v městském parku v jižním meandru – zpracovávaný územní plán předpokládá 
funkčníplochu, bude připravována veřejná soutěž. V roce 2021 situace beze změny. 

 

f/ Revitalizace brownfieldu bývalé Jitony – areál u křižovatky U Trojice v nárazníkové zóně statku 

prodala nábytkářská firma v roce 2003, následně chátral, opravy a hledání nových funkcí začalo až 

po roce 2010. Revitalizaci areálu připravuje vlastník s Atelierem 8000. V roce 2019 bylo povoleno 

odstranění  staveb areálu bývalé továrny. Národní památkový ústav doporučil  zachování 

stávajícího továrního komínu jako upomínku na bývalý provoz továrny. Koncem roku začaly 

demoliční práce areálu bývalé Jitony, bohužel byl zbořen i tovární komín.  

  

g/ Revitalizace brownfieldu bývalého Ambitu – areál o ploše cca 4 ha v nárazníkové zóně statku 

chátrá od počátku 90. let 20. století. Území bezprostředně navazuje na statek a mohly by v něm 

být umístěny atraktivity i některé obslužné funkce. Současný vlastník zadal již v roce 2008 Atelieru 

8000 zpracování architektonické studie, od té doby však nekomunikuje. V roce 2021 situace beze 

změny. 



 

str. 44 

Kapitola 05  

5. Průběžné sledování (monitoring) 

5.1 Systém monitoringu 
 

- beze změny 
 

1) Je systém ročního monitoringu ve vztahu k předmětnému statku dostatečně účinný? 
 
Ano 
 
2) Jsou stálé a dočasné indikátory dostatečné a účinné pro sledování předmětného statku? Je práce 
s nimi efektivně nastavena? 
 
Ano 
 
3) Je počet určených lokalizačních bodů k provádění fotodokumentace včetně její frekvence 
pro sledování stavu předmětného statku dostatečný?  
 
Ano, viz fotodokumentace dálkových pohledů v Příloze č. 3 a mapy se stanovišti pohledů v Příloze 4. 
 
4) Byla spolupráce při monitoringu s dalšími organizacemi v rámci sledovaného období dostatečná a 
účinná? 
 
Ano 

5) Byla RMZ za sledované období dostatečně a řádně projednána se všemi dotčenými subjekty? 

Ano  

5.2 Návrhy na zlepšení systému monitoringu  
 
Individuálně nastavený systém monitoringu na území tohoto statku je nastaven optimálně z hlediska 
zájmů ochrany hodnot statku. Vítanou pomocí je součinnost pracovníků Městského úřadu při 
doplňování vybraných údajů. 

 



 

str. 45 

Kapitola 06 

6. Závěry a doporučená opatření  

6.1 SWOT analýza  
 
 
 

Silné stránky 
 

 Unikátní a kompaktní soubor hodnot 
(krajina, urbanismus, památky), 
ucelené vzezření statku.  

 Vysoká míra autenticity i integrity 
statku utvářených kontinuálním 
vývojem.  

 Výborný stav statku (pokračující 
regenerace od 1990, spolupráce 
složek památkové péče).  

 Vysoká úroveň památkové ochrany 
statku (MPR, NKP, KP) i náraz.zóny (OP 
MPR, MPZ).  

 Rozvinutá dopravní a technická 
infrastruktura, protipovodňová 
ochrana.  

 Rozvinuté služby a infrastruktura CR.  

 Propojení funkcí města a turistické 
destinace.  

 Dostupnost statku jako celku, 
přístupnost jeho jednotlivých částí 
(areálů, domů, prostranství).  

 Aktivní místní komunita.  

 Bohaté kulturní prostředí, množství a 
pestrost aktivit pro různé cílové 
skupiny.  

 Turisticky atraktivní a bezpečná 
lokalita.  

 Množství atraktivit v okolí statku 
(příroda, památky, turistické cíle).  

 Existence a postupná realizace 
strategií a akčních plánů města.  

 Spolupráce s partnerskými městy  

 Studijní centrum na zámku v ČK 

 Oprava a zpřístupnění kláštera v ČK  
 
 
 

Slabé stránky 
 

 Nevhodné funkční využití některých částí 
statku (otáčivé hlediště v zámecké 
zahradě, silný podíl ubytování, obchod, 
komerce).  

 Nízký počet obyvatel s trvalým bydlištěm 
a nedostatek funkcí pro ně na území 
statku (bydlení, obchod, služby).  

 Odcizení místní komunity od statku.  

 Kolísavá úroveň služeb cestovního ruchu, 
zaměření služeb na kvantitu.  

 Chybějící propagace alternativ (jiné pěší 
trasy, atraktivity mimo území statku).  

 Kanalizování toku řeky Vltavy technicistní 
úpravou břehů.  

 Absence nebo nízké kapacity služeb pro 
náročnější klientelu orientovanou na 
vysokou kvalitu.  

 Omezená nabídka služeb a atraktivit 
mimo hlavní turistickou sezonu.  

 Roztříštěnost vlastnictví částí statku a 
různé zájmy.  

 Statek nemá ustanovenou řídící skupinu  

 Nejednotná celková webová prezentace 
statku SD  (zámek zvlášť, město zvlášť, 
památka SD schovaná pod stránkami 
města apod)  
 



 

str. 46 

Příležitosti 
 

 Příjmy z cestovního ruchu pro rozvoj 
statku.  

 Rozvoj funkcí veřejných prostor na 
území statku a v okolí řeky.  

 Dokončení regenerace zámecké 
zahrady (vymístění otáčivého hlediště, 
zpřístupnění Bellarie, odpovídající 
prezentace zahrady).  

 Potenciální rozvojová území 
bezprostředně za hranicemi statku 
(brownfieldy – nové služby).  

 Rozvoj alternativních atraktivit 
cestovního ruchu v centru, mimo 
území statku a mimo město 
(rozmělnění intenzity CR).  

 Systematický přístup k řízení a 
uchování statku (založení Steering 
Group a Site Manager).  

 Prohloubení spolupráce správce 
statku a památkové péče s aktéry na 
území statku.Užší spolupráce aktérů 
na území statku, příležitost zapojení 
dalších subjektů.  

 Podpora kraje a státu pro rozvoj 
statku.  

 Využití kulturně edukačního 
potenciálu statku pro národní i 
mezinárodní aktivity.  

 Využití dotačních programů pro 
obnovu a rozvoj statku.  

 Založení a rozvoj DMO, systematické 
vytváření produktů CR a jejich 
propagace.  

 Orientace CR na náročnější klientelu.  

 Využití rozvinuté turistické 
infrastruktury pro potřeby obyvatel 
města.  

 
 

Hrozby 
 

 Neregulovaný rozvoj služeb sdílené 
ekonomiky.  

 Prohlubující se odcizení místních obyvatel 
od statku a ztráta identity města.  

 Investiční tlaky (statek – hodnoty, 
nárazníková zóna – funkce, mimo ni – 
pohledy).  

 Promítnutí investorských zájmů do 
nového územního plánu.  

 Nerespektování doporučení Výboru pro 
světové dědictví ohledně otáčivého 
hlediště ,  

 Upřednostnění komerčních zájmů před 
zájmy místní komunity a statku.  

 Ztráta autenticity statku v důsledku 
nevhodných zásahů.  

 Chystaná rekodifikace stavebního práva a 
klesající vliv památkové péče.  

 Nezájem politické reprezentace nebo 
komunity o zachování a obnovu statku.  

 Neakceptování hodnot statku na straně 
aktérů.  

 Formální naplňování výstupů 
Management Planu.  

 
 

 
 
 
 
 



 

str. 47 

6.2 Závěry a doporučená opatření 

Souhrn závěrů obsažených v 1. až 5. kapitole 

 
Při průběžném monitoringu za rok 2021 nebyly zaznamenány žádné nové skutečnosti, které by 
výrazně negativně ovlivnily celistvost a autenticitu statku. V tomto roce probíhaly jak částečné opravy 
domů, převážně opravy fasád a střech, tak akce většího charakteru. Stav střešní krajiny v roce 2021 
nedoznal zásadních změn. Doporučujeme do budoucna střešní krajinu již příliš nezahušťovat a dbát 
návodů k obnově, ke kterým se dospělo v připravované metodice k opravě střešního pláště viz. 
kap. 2.5, která bude v roce 2022 zveřejněna na stránkách města. 
K významným akcím přispívajícím k uchování autenticity patří obnova rozsáhlého památkově 
chráněného areálu pivovaru Eggenberg v centru města, dále celková obnova rokokového letohrádku 
Bellarie na zámku či oprava severní fasády rozsáhlého objektu Mincovna na zámku. Z hlediska 
autenticity však upozorňujeme na riziko spojené s obnovami budov. V poslední době je problém na 
obnovy budov vždy zajistit profesionální pracovníky. Souvisí to s nedostatkem vyškolených 
řemeslníků. Práce pak někdy provádějí laici, kteří mohou obnovu necitlivě provádět, a tím se může 
ztratit část autenticity objektu. Příkladem, kdy k tomuto došlo, byla oprava krovu nad vdovským 
sídlem v pivovaru Eggenberg. Dělníci svým neškoleným přístupem k historické konstrukci setřeli část 
autentického povrchu krovu, který nesl autentické stopy opracování řemeslníky z doby na přelomu 
gotiky a renesance. Poté se naštěstí již podařilo dělníky lépe instruovat a další opravy byly již citlivější. 
Doporučujeme proto cílit i na kvalitu provedení navrhované obnovy.  
 
 
Většina objektů statku slouží komerčním účelům, například jako ubytování či obchody. Veřejná 
prostranství se v průběhu roku 2021 nijak zásadně neproměnila i ona jsou zčásti využívána 
komerčním využitím. Doporučujeme při výběru funkčního využití upřednostnit zájem ochrany 
kulturního dědictví před zájmy, které jsou sice ekonomicky výhodné, nicméně zásadně sníží 
autenticitu a celistvost památky. Doporučujeme nadále na území MPR, tedy statku, podporovat 
zachování bytové funkce i základní občanské vybavenosti tak, aby bylo uchováno sepjetí obyvatel 
města s historickým jádrem. 
 
Archeologické terény nebyly v roce 2021 nijak narušeny.  
 
Stav zeleně je velmi dobrý, rezervy spočívají například v úpravách zámeckých zahrad:  Již dříve se 
sice uskutečnilo zadání Koncepční studie rehabilitace zámeckých zahrad (v roce 2019 již 
projednáváno) a tím byla příprava ukončena, bez jakékoliv další návaznosti. V období 2020-2021 
pozastaveno z finančních důvodů. V zámecké zahradě se nedějí žádné úpravy, probíhá pouze běžná 
údržba. 
 
 
Ve sledovaném období nebyla běžnou stavební činností urbanistická struktura města a jeho 
parcelace nijak narušena. 
 
V roce 2021 nebyla uskutečněna žádná novostavba na území statku. Doporučujeme případné 
dostavby na území MPR (např. dostavba ulice Rybářská) a výrazné novostavby v ochranném pásmu 
realizovat pouze na základě výsledků podrobných průzkumů a v úzké spolupráci s Českým 
národním komitétem ICOMOS. 
 



 

str. 48 

V jádru statku zůstává vizuální integrita nenarušená. Nejvýraznější koncepční prací směřující k větší 
vizuální proměně části statku je připravovaný regulační plán Rybářské ulice. Proto jej doporučujeme 
před jeho finálním schválením zastupitelstvem města konzultovat s Centrem světového dědictví, 
resp. minimálně s Českým národním komitétem ICOMOS. Připravovaný nový územní plán obce 
Český Krumlov nese určitá rizika, na která upozorňuje stanovisko MKČR z 28. 4. 2021 (MK 
29446/2021 OPP). MKČR doporučuje jisté úpravy návrhu ÚPO Český Krumlov tak, aby bylo zaručeno 
uchování hodnot statku, např. pohledů na statek, ale především zachování důležité hodnoty 
Památkové rezervace Český Krumlov potažmo statku, jímž je zelený horizont města. Doporučujeme 
proto toto stanovisko MKČR respektovat. 
 
V ochranném pásmu stále přetrvává riziko spjaté se změnou č. 19 Územního plánu města Český 
Krumlov. Dotčené lokality jsou v pohledově exponované poloze, uplatňuje se při pohledech z NKP 
Zámek Český Krumlov i území MPR, dále se nachází v jejich těsném sousedství. Jistá rizika pro 
panorama a zelený horizont města by mohl mít nový regulační plán, pokud by v jeho návrhu nebyly 
respektovány doporučení MKČR z 28. 4. 2021 (MK 29446/2021 OPP) viz. kap. 3.7.  Doporučujeme 
vzhledem k potenciálním rizikům vycházejícím z nově navrhované územní dokumentace 
respektovat vyjádření MKČR. 
 
 
Otázka otáčivého hlediště v zahradě zámku zůstává stále nedořešena. Otáčivé hlediště by mělo zůstat 
na svém místě do roku 2023, byla prodloužena doba jeho přípustnosti Stavebním úřadem. 
Doporučujeme respektovat rozhodnutí učiněná Výborem světového dědictví a dosavadní přísliby 
ČR. 
 
 
V roce 2021 přetrvává změna v turistickém ruchu spojená s pandemií. Asijští turisté, kteří před rokem 
2020 tvořily většinu návštěvníků, téměř nepřijíždějí, vystřídali je Evropané a hlavně tuzemští turisté. 
Počet turistů je o něco vyšší než v roce 2020, avšak stále nedosahuje výše, jako před pandemií. Pro 
uchování hodnot statku je tedy tento nižší počet turistů výhodou. Z dlouhodobého hlediska 
doporučujeme zaměřit cestovní ruch na kultivovanou klientelu, která má zájem o autentické 
lokality, což by potažmo mohlo vést ke zkvalitnění udržování hodnot statku. 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

str. 49 

 

6.3 Harmonogram v oblasti státní památkové péče 

OKRUHY CHARAKTERISTIKA DOPORUČENÍ STUPEŇ 
DŮLEŽIT
OSTI 

ZODPOVĚDNÉ 
INSTITUCE 

POZNÁMKA 

Bydlení Podpora bytové funkce v historickém 
jádru ve vazbách na základní funkční 
strukturu města. 

2 CKRF, 
MěÚ Č. Krumlov, 
NPÚ ú.o.p. v Č. 
Budějovicích 

Kap. 2.3. 
Kap. 2.8.5. 

Doprava Případnou přetíženost historického 
centra pěšími návštěvníky především 
v letních měsících lze řešit nabídkou a 
zapojením dalších turisticky 
atraktivních míst v bezprostředním 
okolí města. Při dosažení efektu 
odlehčení centra, mohou být zároveň 
rozšířeny možnosti využití míst a 
objektů, které jsou z tohoto hlediska 
doposud problematické (např. Kvítkův 
dvůr, kaple na Křížové hoře, atd.). Tyto 
lokality lze zapojit do navigačního 
systému města již na úrovni dopravního 
značení.   
 

2 CKRF – destinační 
management, 
MěÚ Č. Krumlov 

Kap. 2.8.2. 

Zeleň · - Parkoviště pod poštou je v rámci 
MPR nevhodně řešený prostor 
vyžadující revitalizaci. 

· -udržení zeleného horizontu statku 

1 MěÚ Č. Krumlov 
 

 

Turistika a 
kultura 

· Objekty a veřejné prostory – 
nadále systematicky měřit jejich 
únosné kapacity. 

· Pokračovat v úsilí orientovat další 
rozvoj turistického ruchu mimo  
historické centrum města, 
především do turisticky 
využitelných rezerv na území 
města. 

· Zapojení alternativních turisticky 
atraktivních lokalit do základního 
orientačního systému města. 

1 CKRF – destinační 
management, 
MěÚ Č. Krumlov 
Národní 
památkový ústav 
 

Kap. 2.6., 
2.8.4. 



 

str. 50 

Komerční 
využití 
objektů 

· V rámci jednotné koncepce 
nastavit podmínky pro úpravy v 
parteru a jeho rehabilitaci (svítidla, 
způsob označení prodejen, 
mobiliář, výkladce, atd.), 
vycházející ze 
zpracovaného průzkumu a studie 
historických vývěsních štítů a 
firemních označení. 

· Preferovat tradičních funkce využití 
domů z hlediska potřeb trvale 
bydlících a tím nepřímo 
podporovat zachování tradiční 
obytné funkce objektů. 

· Omezit nepřiměřený nárůst 
využívání historických objektů pro 
hotely a penziony. 

· Upřednostnit základní městskou 
vybavenost před komerčním 
využíváním.  

· zamezit další expanzi půdních 
vestaveb do krovů. 
 

1 MěÚ Č. Krumlov 
Krajský úřad 
Jihočeského kraje 
MK ČR 
Národní 
památkový ústav 
 

Kap. 2.8.4. 

Výchova a 
vzdělávání    
osvěta 

· Podporovat vzdělání pracovníků SPP a 
pracovníků z organizací pověřených 
správou statku. 

· Podporovat a podílet se na naučných a 
vzdělávacích programech týkajících se 
ochrany památek a památkové péče 
v tisku, rádiu, televizi, internetu. 

· Zpracovat program výchovy, 
vzdělávání a osvěty pro oblast 
památkové péče a ochranu památek 
v Českém Krumlově, do programu 
důsledně zapojit pracovníky v oboru 
památková péče a ochrany památek. 

· Ve školství integrovat památkovou 
péči a ochranu památek jako součást 
předmětů občanská výchova, výtvarná 
výchova, dějepis a český jazyk.  

· Ověřit další možnosti výchovného 
působení  

2 NPÚ 
Regionální 
muzeum v Č. 
Krumlově, 
MěÚ Č. Krumlov,  
MK ČR a MŠMT 
ČR 

Kap. 3.12., 
3.13. 



 

str. 51 

Dostavby · Případné dostavby na území MPR 
(např. dostavba ulice Rybářská) a 
výrazné novostavby v ochranném 
pásmu realizovat pouze na základě 
výsledků podrobných průzkumů a 
v úzké spolupráci s Českým národním 
komitétem ICOMOS. (ČNK ICOMOS, 
Prof. Ing. arch. akad. arch. Václav 
Girsa) 
 

1 MěÚ Č. Krumlov 
Krajský úřad 
Jihočeského kraje 
MK ČR 
NPÚ 
 

Kap. 2.8.1., 
2.3.,2.9., 
3.5., 

Střešní 
krajina 

Věnovat zvýšenou pozornost 
problematice střešní krajiny při 
předprojektové přípravě k jednotlivým 
opravám střech a snažit se uchovat 
cenné řemeslné prvky (vikýře, atd.), 
dbát na užívání typických místních 
krytin atd.  
Zodpovědné orgány památkové péče 
musí ve svých rozhodnutích brát zřetel 
na výjimečnou hodnotu historických 
krovů v Č. Krumlově. 

1 MěÚ Č. Krumlov 
Krajský úřad 
Jihočeského kraje 
MK ČR 
NPÚ 
 

 



 

str. 52 

Archeologie 
·  S větší pozorností sledovat začátek a 

průběh staveb spojených se zemními 
pracemi 

1 MěÚ Č. Krumlov 
Krajský úřad 
Jihočeského kraje 
MK ČR 
NPÚ 
Jihočeské 
muzeum  
Regionální 
muzeum Č. 
Krumlov 
Archeologický 
ústav akademie 
věd ČR 

 

Zachovalost 
statku 

· Přistoupit k obnově doposud 
ohrožených památek na území města 

1 Vlastník 
MěÚ Č. Krumlov 
Krajský úřad 
NPÚ 

Kap. 2.3., 
6.2. 

Tradiční 
technologie a 
materiály 

 

· Věnovat pozornost příčinám stále 
omezeného používání tradičních 
technologií v praxi. 

· Zamezit používání nevhodných 
technologií a preferovat konzervační 
metodu. 

1 MěÚ Č. Krumlov 
Krajský úřad 
Jihočeského kraje 
MK ČR 
NPÚ 

Kap. 2.5. 
Kap. 2.6.  
Kap. 2.8.1. 

Hodnotné 
detaily a 
povrchy 

· Důsledně dbát na zachování 
hodnotných detailů a prvků. 

· Zkvalitnit předprojektovou přípravu a 
dokumentaci (základním 
předpokladem každého stavebního 
zásahu je SHP, rest. průzkum a 
inventarizace prvků).  

· Dožilé, historicky hodnotné 
konstrukce nahrazovat kopiemi 
původních. 

1 MěÚ Č. Krumlov 
Krajský úřad 
Jihočeského kraje 
MK ČR 
NPÚ 
 

Kap. 2.5. 
Kap. 2.6.  
Kap. 2.8.1. 

Hranice MPR 
a její 
ochranné 
pásmo  

· Možnost úpravy hranic MPR a 
ochranného pásma nelze vyloučit, 
pokud zajistí účinnější ochranu statku.  

3  MK ČR 
NPÚ 
 

 

Otáčivé 
hlediště 

Je třeba, aby smluvní strana 
respektovala doporučení a požadavky 
Výboru světového dědictví a poradní 
mise ICOMOS. 

1 MK ČR,  Kap. 2.3. 
Kap. 3.5. 
6.2. 
 

Subjekty 
pověřené 
správou 

Ustanovit oficiálně řídící skupinu (tzv. 
steering group)  

1 MěÚ Český 
Krumlov 

 



 

str. 53 

Kapitola 07 

7. Kontaktní informace  

7.1 Zpracovatel 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích 
Senovážné nám. čp. 6 
370 21 České Budějovice 
tel.: +420 387 312 140, GSM: + 420 724 162 764, Fax: + 420 386 351 556 
 
Zodpovědný zpracovatel: 
Mgr. Eva Erbanová 
Tel. 387312140, email: erbanova.eva@npu.cz 
 

7.2 Ostatní dotčené instituce 
 
Městský úřad Český Krumlov: 
(Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov) 

● site manager: 

Mgr. Filip Putschögl, Manažer kultury, oddělení kancelář starosty,  

Tel.: +420 724 748 405 
Email: filip.putschogl@ckrumlov.cz 

● Odbor územního plánování:  

Ing. Jana Hermanová, vedoucí odboru, tel.: 380 766 704, 724 748 407, email: 
jana.hermanova@mu.ckrumlov.cz  

● odbor památkové péče:  

Ing. Petr Papoušek, vedoucí, 

tel. 380 766 714, mobil 724 095 296, petr.papousek@mu.ckrumlov.cz 

● odbor stavební úřad:  

Ing. Johana Hanušová, vedoucí odboru 

tel.: 380 766 800, 602 508 786, email: johana.hanusova@mu.ckrumlov.cz 

7.3 Oficiální internetová adresa statku 
 
www.ckrumlov.cz 

callto:+420%20724%20748%20405
mailto:filip.putschogl@ckrumlov.cz
mailto:jana.hermanova@mu.ckrumlov.cz
mailto:petr.papousek@mu.ckrumlov.cz
mailto:johana.hanusova@mu.ckrumlov.cz
http://www.ckrumlov.cz/


 

str. 54 

8. Stanoviska k obsahu RMZ  

8.1 Vypořádání připomínek 
 

Položka Strana Navrženo Vypořádání  

Závěrečné stanovisko příslušného výkonnému orgánu státní památkové péče 

 

Kap. 
3.10 

s. 33 V odstavci ,,Památky“ uvedeno, že 
„bývalý pivovar se přestaví na hotel i 
dvě muzea : areál Eggenbergu 
v Krumlově opraví za 250 milionů, 
první etapa má být hotová do října 
příštího roku“. 
K tomuto správní orgán uvádí, že 
bývalý pivovar se přestavuje na 
muzeum, nikoliv na hotel a 

stavba má být dokončena do 
poloviny roku 2023. 

Informace z kap. 3.10 je název 

novinového článku, takže svědčí o 

neznalosti autora článku. Informace 

z připomínky byla doplněna do kap. 2.6 

ve znění: „Bývalý pivovar bude upraven 

na muzeum. Adaptace má být 

dokončena do poloviny roku 2023.“ 

  

Úvod, 
resume 
Kap. 2.7 
a 4.3 

s. 
4,5,20
,38 

Dále správní orgán upozorňuje, že v 
monitorovací zprávě není nikde 
zakotvena problematika 
osazování solárních a fotovoltaických 
panelů, což je především problém v 
Městské památkové 
zóně Český Krumlov – Plešivec a dále 
v Ochranném pásmu MPR Český 
Krumlov, kdy správní 
orgán mimo jiné sleduje kontinuitu 
historických vazeb MPR se širším 
okolím, charakteristické 
pohledy na rezervaci a výhledy z 
rezervace do prostoru ochranného 
pásma. 

V roce 2021 se vystupňoval zájem o 
fotovoltaické zdroje. Jejich umisťování ve 
statku a nárazníkové zóně může být 
rizikem pro jejich vizuální intergritu. NPÚ 
se snaží nastavit pravidla umisťování 
fotovoltaických zdrojů tak, aby nedošlo 
k újmě hodnot kulturního dědictví. Proto 
byla v roce 2022 ustavena 
meziinstitucionální pracovní komise, 
která má za úkol nejprve připravit 
metodický pokyn k osazování 
fotovoltaiky, který by sloužil do doby než 
bude aktualizována dosud platná 
metodika NPÚ. 
 
 

Závěrečné stanovisko správce statku 

  Bez připomínek  

 
 

 
 

 

 

 

 



 

str. 55 

 

8.2 Závěrečné stanovisko správce statku 
 
Základní identifikační údaje: 
Instituce: Městský úřad Český Krumlov, Kaplická 439, Č.Krumlov  
Zodpovědný pracovník:  Mgr. Filip Putschögl, site manager   
 
Vlastní vyjádření: viz příloha 4 
 
Podpis zodpovědného pracovníka a datum podpisu – viz příloha 4 

8.3 Závěrečné stanovisko příslušného výkonnému orgánu státní památkové 
péče 
 
Základní identifikační údaje: 
Instituce: Městský úřad Český Krumlov, Kaplická 439, Č. Krumlov, odbor  
památkové péče 
Zodpovědný pracovník:  

Ing. Petr Papoušek, vedoucí  

 
Vlastní vyjádření: viz příloha 4 
  
 
Podpis zodpovědného pracovníka a datum podpisu – viz příloha 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

str. 56 

9 Podpisový list RMZ 

Podpis oprávněné osoby za organizaci  

 
 
 
 
 
Datum:      Podpis : 

 
Ing. arch Naděžda Goryzcková, 

 generální ředitelka NPÚ 



 

str. 57 

Přílohy 
  
1. Stavební akce sledované v roce 2021 a fotodokumentace    58 
2.  Fotodokumentace – panorama staku 
3. Mapová a plánová dokumentace, panorama statku                                                                             

62 
69 

4.  Různé dle typu statku   75 
5. Závěrečné stanovisko správce statku a výkonného orgánu státní památkové 
péče 

79 

 
 
  



 

str. 58 

1.  stavební akce sledované v roce 2021 

 

Přehled vybraných stavebních a restaurátorských úprav na památce UNESCO Český 
Krumlov prováděných v roce 2021 

Umístění objektu, adresa Druh a rozsah 
prováděných 
stavebních úprav nebo 
restaurování 

Realizace  Fotodokumentace 

Areál pivovaru Eggenberg Celková adaptace 
začala 1 

Mincovna Oprava severní fasády 
2021 2 

Kostelní čp. 161 a 162 Oprava fasády 
2021 3 

Parkán č.p. 127 Nevhodné mříže 
2020 4 

Parkán č.p. 127 Úprava mříží 
2021 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

str. 59 

 
 
Foto č. 1a, Č. Krumlov, Areál pivovaru Eggenberg, celková adaptace, exteriér (2021, Jiří Bloch) 
 

 
Foto č. 1b, Č. Krumlov, Areál pivovaru Eggenberg, celková adaptace, interiér (2021, Jiří Bloch) 
 



 

str. 60 

 
 
Foto č. 2, Č. Krumlov, Mincovna, obnova severní fasády (2021, Eva Erbanová) 
 

 
Foto č. 3, Č. Krumlov, Kostelní čp. 161 a 162, oprava fasády (2021, Eva Erbanová) 
 



 

str. 61 

 
  
 
Foto č. 4, Č. Krumlov, Parkán č.p. 127, nevhodné mříže (2020, Eva Erbanová) 

 
Foto č. 5, Č. Krumlov, Parkán č.p. 127, úprava mříží (2021, Eva Erbanová)  



 

str. 62 

2. Fotodokumentace - dálkové pohledy: 

 
Stanoviště 1a: Pohled ze zámecké věže na městskou část Latrán s areály klášterů (2021) 
 

 
Stanoviště 1b: Pohled ze zámecké věže na Vnitřní město, v pozadí s městskou částí Horní Brána a Plešivec (2021) 
  



 

str. 63 

 
 
Stanoviště 1c: Pohled ze zámecké věže na Vnitřní město, v pozadí se svahem pod zámeckou zahradou (2021) 
 
 

 
 
Stanoviště 2: Panorama města z Havraní skály s dominantami věží, v popředí rozsáhlý areál pivovaru s navazujícími komplexy klášterů (2021) 
 



 

str. 64 

 
Stanoviště 3: Pohled na městkou část Latrán z terasy u městského divadla (Horní ulice čp. 2) (2021) 
 

 
 
Stanoviště 4: Pohled na MPR  z vyhlídky u Fričkova dvora, pohled na Latrán (2021) 
 



 

str. 65 

 
Stanoviště 5: Křížová hora (2021) 

 
Stanoviště 6: Panorama města od vyhlídky u Paraplíčka ( třída Míru, městská část Špičák) (2021) 
 
 



 

str. 66 

 
Stanoviště 7: Panorama města z terasy bývalého hotelu Vyšehrad (Vyšehradská ulice čp. 172)  (2021) 
 

 
Stanoviště 8: Pohled na Vnitřní město z terasy před zámeckým (barokním) divadlem při čp. 60 (2021) 
  



 

str. 67 

 
 
Stanoviště 9: Pohled ze zámecké zásobní zahrady na MPR s městskou částí Horní Brána na horizontu (2021) 
 

 
Stanoviště 10: Pohled na město od tzv. Paraplíčka v zámecké zásobní zahradě (2021) 



 

str. 68 

 
Stanoviště 11: Pohled na Vnitřní město z pátého nádvoří hradu a zámku (2021) 
  



 

str. 69 

3. Mapová a plánová dokumentace 
Mapy se stanovišti panoramatických a dálkových pohledů 
LEGENDA : 
1. Zámecká věž 
2. Havraní skála 
3. Terasa za Městským divadlem 
4. Vyhlídka pod Fričkovým dvorem 
5. Křížová hora  
6. Paraplíčko na Špičáku 
7. Bývalý hotel Vyšehrad, terasa 
8. Terasa na V. nádvoří SHZ, zahrada Na baště 
9. Zámecká zásobní zahrada 

10. Zámecká zásobní zahrada – Vyhlídka od Paraplíčka 

11. Vyhlídka z V. nádvoří SHZ 
 

 

 
 



 

str. 70 

 



 

str. 71 

 
 



 

str. 72 

 
 
 
 
 



 

str. 73 

Mapa – úpravy MPR, MPZ Český Krumlov – 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

str. 74 

Mapa – označení SD 

 
 
 

 
Podoba cedule s označením SD 



 

str. 75 

4. Různé dle typu statku  
Ad kapitola 3.1 Zákonná, předpisová a smluvní opatření na ochranu statku 

0049/RM3/2020 

Zhotovení projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a 
projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) záměru "Rekonstrukce 
mostu ev. č. CK-003 Lazebnický most v Českém Krumlově" včetně zajištění 
inženýrské činnosti Zadání VZMR 

0013/RM1/2021 

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace evid. č. 
SDO/OEZI/2075/20 na realizaci projektu "Zpracování projektového záměru na 
studie pro zmírnění dopadů klimatické změny na území města Český Krumlov", 
reg.č. 472-001/20, s Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, IČ:70890650, ve znění dle přílohy č. 2. 

0023/RM2/2021 

Rada města 1) schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu "Obnova a 
restaurování kaple sv. Anny" do dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
kulturního dědictví pro rok 2021, dle důvodové zprávy 2) konstatuje, že město 
Český Krumlov má zajištěny finanční prostředky na předfinancování a 
spolufinancování projektu "Obnova a restaurování kaple sv. Anny", dle důvodové 
zprávy 

0056/RM5/2021 

Rada města schvaluje a) zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pro 
zpracování projektového záměru na studie pro zmírnění dopadů klimatické změny 
na území města Český Krumlov podle předloženého Návrhu zadání VZMR na 
služby dle přílohy č. 2,b) Výzvu k podání nabídky na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby v předloženém znění dle přílohy č. 3, 

0093/RM8/2021 

Rada města1)doporučuje ZM schválit přistoupení města Český Krumlov k Paktu 
starostů a primátorů týkajícího se otázek klimatu a energetiky, dle důvodové 
zprávy a příloh.2)schvaluje uzavření Dohody  se  společností ENVIROS,  s.r.o.,  IČ:  
61503240,  se  sídlem  Dykova  53/10,  101  00  Praha  10,  s podstatnými  
náležitostmi  ve  znění dle  přílohy č.  4,  za  předpokladu  přistoupení města Český 
Krumlov  k  Paktu starostů a primátorů týkajícího se otázek klimatu a energetiky. 

0095/RM8/2021 

Rada města schvaluje a) výběr nejvhodnější nabídky na služby pro zpracování 
projektového záměru na studie pro zmírnění dopadů klimatické změny na území 
města Český Krumlov, kterou je nabídka společnosti Vodohospodářský rozvoj a 
výstavba a.s., IČO: 47116901,b) uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem s 
podstatnými náležitostmi dle přílohy č. 3. 

0098/RM8/2021 

Šeříková stráň Rozhodnutí o dalším postupu 
VARIANTA A)Rada města doporučuje ZM schválit odkoupení pozemkových parcel 
č. 782/29 a 782/30, katastrální území Český Krumlov za cenu 1.300,-Kč/m2 dle 
návrhu Rady města Český Krumlov VARIANTA B)Rada města doporučuje ZM 
schválit  finanční vypořádání za  znehodnocení pozemků p. č.  782/29  a  p. č.  
782/30,  k. ú. Český Krumlov,  v případě změny stávajícího funkčního využití 
plochy (regulativ BI.1) na navrhované funkční využití plochy (regulativ ZZ) 
konkrétní fyzické osobě ve výši 1.103.292,00 Kč VARIANTA C)Rada města 
doporučuje ZM odložit rozhodnutí ve věci případné kompenzace za znehodnocení 
pozemků návrhem nového územního plánu do doby konečného schválení nového 
územního plánu 

0110/RM9/2021 

Rada města bere na vědomí projektový záměr vytvoření aplikace pro mobilní 
telefony spojující virtuální prohlídku města s tématem Slavností pětilisté růže dle 
důvodové zprávy a příloh 



 

str. 76 

0112/RM9/2021 

Rada města1)schvaluje program a rozpočet akce Kouzelný Krumlov 2021 dle 
důvodové zprávy2)schvaluje Pravidla pro konání historických trhů během akcí 
pořádaných městem Český Krumlov v roce 2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 
23)schvaluje ceník nájmu prodejních míst a vzor nájemní smlouvy pro Májový 
jarmark 2021 dle příloh č. 3 a 44)bere na vědomí uzavření smlouvy s Haničkou 
Pelzovou, IČ: 73506150 na zajištění organizace Májového jarmarku ve dnech 30. 
4. - 2. 5. 2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 

0119/RM9/2021 

Podpora podnikatelů v Českém Krumlově pro zmírnění dopadů pandemie 
koronaviru - zábory veřejných prostranství 
Rada města doporučuje správci poplatku schválit prominutí poplatku za zábor 
veřejného prostranství související s umístěním předzahrádek a reklamních stojek 
uvedený ve vyhlášce o místních poplatcích města Český Krumlov č.3/2020, v čl. 19 
odst. 3 a 6, všem poplatníkům v období od 1.1.2021 do 30.6.2021. 

0135/RM11/2021 

Kulturní centrum Prádelna - na 14:30 h. přizváni zástupci KC Prádelna a ČKRF 
Rada města bere na vědomí a vítá projektový záměr využití objektu Hradební čp. 
83, Český Krumlov předložený spolkem Kulturní centrum Prádelna, z.s., IČ: 
07945973 dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

0156/RM11/2021 

Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s.: zařazení území městaČeský 
Krumlov do územní působnosti místní akční skupiny 
Rada města schvaluje zařazení území města Český Krumlov do územní působnosti 
Místní akční skupiny Blanský les – Netolicko o.p.s. pro programové období 2014 - 
2020, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2. 

0198/RM14/2021 

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace evid. č. 
SDO/OEZI/173/21 na realizaci projektu "Obnova a restaurování kaple sv. Anny", 
reg. č. 457-05-024, s Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, IČ: 70890650, ve znění dle přílohy č. 2. 

0221/RM15/2021 

Přímá podpora města Český Krumlov na regionální rozvoj města v souvislosti s 
registrací v Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO- smlouva o 
poskytnutí dotace 
Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace evid. č. 
SDO/OKPP/029/2021 na přímou podporu města Český Krumlov na regionální 
rozvoj města v souvislosti s registrací v Seznamu světového kulturního dědictví 
UNESCO s Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, IČ:70890650, ve znění dle přílohy č. 2. 

0226/RM16/2021 

Správa statku UNESCO - site manager 
Rada města souhlasí aby funkci Site managera  – Manažera statku světového 
dědictví UNESCO Historické centrum Českého Krumlova vykonával Mgr. Filip 
Putschögl 

0251/RM18/2021 

Rada města 1) schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu "Pakt 
starostů pro klima a energii - Český Krumlov" do Výzvy č. 7/2020 Národního 
programu Životní prostředí, dle důvodové zprávy. 2)pověřuje Mgr. Štěpánku 
Kučerovou, referentku oddělení rozvoje a kontroly veřejných zakázek, Odbor 
kancelář tajemníka, Městský úřad Český Krumlov, ke zpracování žádosti o dotaci 
na realizaci projektu "Pakt starostů pro klima a energii - Český Krumlov", dle 
důvodové zprávy. 



 

str. 77 

0271/RM20/2021 

Digitální Krumlov: Studie rozvoje chytrých řešení, rámcová smlouva o poskytování 
služeb, komise rady města, krajská inovační platforma. 
Rada města 1)bere na vědomí Technickou studii proveditelnosti rozvoje chytrých 
řešení v oblasti dopravy, bezpečnosti a cestovní horuchu – I. etapa, dle přílohy č. 
2.2)schvaluje uzavření rámcové smlouvy o poskytování služeb se společností 
Simac Technik ČR, a.s, IČ: 63079496,postupem podle čl. 6, bodů 2, a 4, Pravidel 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Český Krumlov, dle 
důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 3.3)bere na vědomí rezignaci pana Ing. 
Petra Trojáka na členství v Komisi Rady města Český Krumlov pro zavádění 
konceptu smart city. 4)jmenuje pana Ing. Miroslava Reitingera členem Komise 
Rady města Český Krumlov pro zavádění konceptu smart city. 5)schvaluje podání 
žádosti o členství města Český Krumlov v Krajské inovační platformě, dle 
důvodové zprávy. 

0305/RM22/2021 

Jmenování projektového manažera na projekt Výstavba nového zimního stadionu 
ve městě Český Krumlov 
 

0323/RM24/2021 

Vybudování nového zimního stadionu, Český Krumlov Informace o záměru Na 
16:00 hodinu je přizván Mgr. Karel Kašák. 

0361/RM27/2021 

Doporučení pro vlastníky nemovitostí, projektanty a stavebníky - návrhzpracování 
projektu 
Rada města1)schvaluje realizaci projektu Doporučení pro vlastníky nemovitostí, 
projektanty a stavebníky 02 dle důvodové zprávy  

0395/RM29/2021 

Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s.: Dodatek č. 1 k Partnerské 
smlouvě 

0398/RM30/2021 

Program podpory pro památky světového dědictví 2022: podání žádostí ostátní 
dotaci 
Rada města schvaluje a) podání žádosti o státní dotaci na realizaci projektu „Český 
Krumlov - 30. výročí zápisu na Seznam UNESCO“ z Programu podpory pro 
památky světového dědictví vyhlašovaného Ministerstvem kultury ČR n arok 
2022, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2,b) podání žádosti o státní dotaci na 
realizaci projektu „Jiří Havlík, Krumlov na konci milénia“ z Programu podpory pro 
památky světového dědictví vyhlašovaného Ministerstvem kultury ČR na rok 
2022, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2. 

0428/RM32/2021 

Akční plán pro udržitelnou energii a klima (SECAP): uzavření Dodatku č. 1k 
Dohodě o vzájemné spolupráci 
 

0429/RM32/2021 

Přímá podpora města Český Krumlov na regionální rozvoj v souvislosti s registrací 
v Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO na rok 2022: žádost o 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje 
Rada města1)schvaluje podání žádosti o poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace z rozpočtových prostředků Jihočeskéhokraje na projekt „Přímá podpora 
města Český Krumlov na regionální rozvoj města v souvislosti s registrací v 



 

str. 78 

Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO, pro rok 2022“, dle důvodové 
zprávy. 2)pověřuje Mgr. Štěpánku Kučerovou, referentku oddělení rozvoje a 
kontroly veřejných zakázek, Odbor kancelář tajemníka, Městský úřad Český 
Krumlov, zpracováním žádosti o neinvestiční dotaci z rozpočtových prostředků 
Jihočeského kraje na projekt „Přímá podpora města Český Krumlov na regionální 
rozvoj města v souvislosti s registrací v Seznamu světového kulturního dědictví 
UNESCO, pro rok 2022“, dle důvodové zprávy. 

0011/ZM2/2021 

Přistoupení k Paktu starostů a primátorů týkajícího se otázek klimatu a energetiky 
a zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima(SECAP) 
Zastupitelstvo města schvaluje přistoupení města Český Krumlov k Paktu starostů 
a primátorů týkajícího se otázek klimatu a energetiky, dle důvodové zprávy a 
příloh. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

str. 79 

5. Závěrečné stanovisko správce statku a příslušného výkonnému orgánu státní památkové péče 

 



 

str. 80 

 
 
 
 


